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Pietų Vietnamo Budistai Skelbia Karų
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METAI XXXV

Britai Sulaiko Laivus su
Premjero Ky Vadovaujamai Vyriausybei Aliejumi dėl Rodezijos

SAIGON. — Piestų Vietnamo 
budistų lyderiai ' skelbia karą 
premjero Nguyen Cao Ky vy
riausybei. Jie kaltina ją apgau
dinėjime jų ir visų Pietų-Viet
namo žmonių. '

‘‘Civilinis įtakas, kuris paims
• dešimtis tūkstančių gyvybių ir 
v'isiškai sugriaus nacionalę vie-xvxxuvjcxmxzj oixxauv,
nybę", sako jie pareiškime, I kad nepraktiška naudoti jėgą l 
.“gali būti neišvengiamas del I prieš Danango žmones, su ku- 
. dabartinės vyriausybės trum- riais eina ir policija ir militari- 
paregystės, apmaudingumo ir nė įgula. Generolas Thi eina su 
neatsakomybės". Isukilėliais.Budistųlyderiairei-

Budištų deklaraciją paskelbė . kalauja ištraukti marinus iš Žinoma, jie to nepasieks. 
Thich Ho Giac. vienas-iš komi- Danango. . .-. i Lenkija neturi bendros sienos
teto kopirmininkų, spaudos ' Budistai savo pareiškime sa- 
konfei enci joj budistų institute, [ko. kad Ky vyriausybė .neatsa-

Thich Thien Minh, kitas ko- ■ kė į jų laiškus, reikalaujam 
pirmininkas, atsisakė :užginčy-: eius užtikrinti minimum reika- 
ti galimybę,, kad budistai, paė-; lavimus. Ky visai nusisukęs 
mę vyriausybę, tartųsi su viet- nuo jų reikalavimų. Visus sa- SUKARNO GIRIASI 
kongais ir reikalautų amerikie-, vo pažadus sulaužęs. TEBESĄS LYDERIS
čių pasitraukimo'. i Kaip atrodo, tai situacija • ——-------

Stebėtojai mano, kad budis- Pietų Vietname nuolatos bio- JAKARTA. — Indonezijos 
tai, negalėdami gauti reikiamų . gėja. Ypač kebli padėtis ame-' prezidentas Sukamo pareiškę.; 
pažadų dėl civilinės vyriausy- [ rikieciams. Jie dabar nežino,' kad Indonezija negrįš į Jung-.j 
bes sudarymo, priėjo, lišvados,: kurio galo griebtis, 
kald jiems geriau pašalinti da-;------------- ——
bartinę vyriausbę ir paimti ga- |fnh|i|/6į Dnln 
lią į savo rankas. ; KalfllIMI IflldlRU

monstrantai vis vJ'St|BudistŲ Reikalavimą 
stoja prieš amerikiečius. Tai j ——— -----
ženklas, kad vienamiečiai pa- [ SAIGON. — Dvi galingos 
geidauja, kad amerikiečiai pa- ■ katalikų grupės, Katalikų Stu- 
sitrauktų ir leistų vieinamie- i dentų Associacija ir kovinga 
eiams išrišti savo problemas. Didesnės Vienybės Taryba —

LONDON. — Naudodamiesi šis laivas artinosi prie prie-Ky vyriausybė buvo pažade-1 VAK. VOKIEČIAI KELIA LONDON. — Naudodamiesi šis laivas artinosi prie priė
jus sudaryti civilinę vyriausy- [ HITLERIO REIKALAVIMUS Jungtinių Tautų suteiktomis i plaukos, britai dar neturėjo 

------------------------ y... _x . _---------- . Į teisėmis, Britanijos kariniai j teises pastoti kelią.
Beira yra Portugalijos kolo- 

„...j— — --------j™, — ...j.,j. Portugalija nepritaria
mažutė mažuma baltųjų atsisa-1 Britanijos spaudimui Rodezi- 

, ko suteikti lygias teises didelei ; jos vyriausybės. O kadangi ji 
; didžiumai negrų. [ yra ir NATO narė, tai gali at-

Britų karo laivas Berwick : sirasti naujų komplikacijų, 
sulaikė apie 150 mylių nuo Bei- ’ „ , .. . , T. į , • , , . I Rodezijos vynausvbe su lanra prieplaukos graikų laivą „ ... . . , . “ i . . -v 1 ■ Term*/ .. Smithu priešakyje . pasiskelbė Manuelą su 16,000 tonų alie-. „ , .. .. . ,Rodezija nepriklausoma vaisiaus del. Rodezijos ir jsake , , , , ‘ .J, , . , , r;n . tvbe, kadangi Britanija, kurios. plaukti kur nors kitur. Is Bei- , „ , .. ,.1 . , , ... kolonija Rodezna buvo, nenorą prieplaukos eina vamzdis į .. . .. / ... . , .._ į , reio pripažinti baltiesiems tei-Rodeziją. . . ., . šių valdyti Rodezija nesiskai- Beira prieplaukoje yra kitas , . ‘ ■
. . . ‘ Io -aa * tant su Rodezijos gyventojųlaivas. Ioanna, su 18.(00 tonu , ‘
aliejaus. Bet jis stovi dvi mv- o ... ■ , ■ •.■ ,, x Smitho vyriausybei pritarialios nuo kranto. Tuo metu, kai ... n- x___ _____ _ ______ ;_________ ne tik Portugalija, bet ir Pietų

i .Afrikos Sąjunga, kur taipgi 
' baltieji rasistai valdo šalį ne-. 
paisydami daugumos gyvento
jų. kuriuos sudaro afrikiečiai. 
Todėl sankcijos prieš Smitho 

' vyriausybę neduoda gerų re
zultatų.

Britaniją verčia imtis tvir
tesnių priemonių prieš Smitho 

į vyriausybę tas faktas, kad kai- 
■ myninės Afrikos valstybės, 
kurių vyriausybes sudaro afri- 

“Sakoma, kad Sukamo nu- batarėjos ar kas kitas sugedo, i (?ar°.^^^ -paudimą, 
verstas, kad utilitaristai paėmė ši skriejanti apie Žemę dvie-: . ° °
galią. Bet aš tebesu preziden-j jų tonų Astronominė Observa-[ ai. ,iec?ai ,^a 1 SUSj^?c?.1 
tas, tebesu-vyriausias ginkluo-1 torija amerikiečiams atsiėjo , Plies 0 eziJ^ įr Pana^ 011^ 
tų jėgų komandierius, prem- [ $50.000,000. Ji buvo aprūpinta I .° 11 aniJ0S au 011 e ai 

■ . nenori.

bę bėgyje pusmečio, bet ji at- j
sisakė pareikšti tai viešai vi- i BONA. — Vakarų vokiečiai, laivai sulaiko jūrose laivus su [ 
sam kraštui. , vėl kelia klausimus gavimui' aliejumi dėl Rodezijos, kur nijoj.

Ji buvo nusiuntusi į Danan- nuo čekoslovakijos Sudėtų, o ~
gą 1.500 marmu, bet jie buvo T ... „0 ........ nuo Lenkijos Pamario ir Silezi-!apgyvendmti amerikiečių kont-1 . .. , , . ,•,.. . ...... . jos. Jie sako, kad su Čekoslo-1roliuojamoj bazėj. Ky surado, ... ’J J i vakija norėtų diskusuoti 1938

metų sutartį, kurią Hitleris už
korė Čekonslovakijai, o su 
Lenkija Oderio-Neissc upių šie 
nos reikalus.

su Vakarų Vokietija. Tarybų 
xSąjunga gaiantavo Lenkijos ir 
Čekoslovakijos dabartines sie
nas.

Halu $58,000.000 
Erdvės Observatorija

CAPE KENNEDY. — Jung 
i tiness Tautas, kol jos nebus tinių Amerikos Valstijų moks- 
' perorganizuotos. Užsienio rei-' lininkų erdvinė observatorija.
kalų ministras buvęs neleisim , kuri turėjo suteikti moksliniu-: 

[ kams daug informacijų apie vi- ! 
I satą, po dviejų dienų skriejimo 
Į apie Žemę nutilo. Matyti jos .

gai suprastas.
Sukamo taipgi pareiškė:

Popiežius Ragina 
Užbaigti Karus

VATIKANAS. — Popiežius 
Paulius, kalbėdamas velykų 
sekmadienį į susirinkusius 
maldininkus, kreipėsi į pasaulį, 
kad būtų užbaigti karai, rasi
niai persekiojimai, nacionali
niai. totalitariniai ir socialiniai 
konfliktai.

“Žmo'hija svyruoja tarp tai
kos ir karo”, sakė jis, ‘‘tarp 
broliškos sąjungos ir savanau
diškumo neatsižvelgiant į kilų 
interesus ar reikalus”.

Antras karas davęs žmonėms 
ridelę pamoką, bet tos pamokos 
nepaisoma. “Mes esame pri
versti pastebėti su dideliu liū
desiu, kad tos rezoliucijos silp
nėja ir grūmoja pavirsti į tota
litarinį dialogą, į rasizmą, 'kla
sių karą arba į politinį pavo- 
j*ng"U jėgų žaidimą", kalbėjo 

' jis.

Didesnės Vienybės Taryba — [ 
pasmerkė Ky ir pareikalavo,' 
kad būtų išrinkta civilinė vy-; 
riausybė Pietų Vietname.

Budistų lyderiai laiške JAV 
j ambasadoriui Henry C. Lodge 
[kaltina Jungtines Amerikos 
Valstijas palaikant diktatoriš
kas vyriausybes Pietų Vietna
me per 9 metus.

Jie ragina prezidentą John- 
soną, kad jis nieko nelaukiant 
nutrauktų paramą Ky vyriau
sybei.

Ky slaptai sutraukęs kariuo
menę apie Saigoną. Jis manąs 
išsilaikyti valdžioje pagalba 
ginkluotų jėgų.

jeras, didis revoliucijos lyde
ris".

Raudonoji Upė 
Smarkiai Kyla

teleskopais ir kitais instru
mentais. Ji turėjo nutraukti 
dangaus kūnus ir nuotraukas 
perduoti mokslininkams ant 
Žemės. Buvo manoma, kad ji, 
būdama aukštai, kur nėra at
mosferos, būtų išryškinus dau
gelį paslapčių, net visatos ki
limo ar atsiradimo klausimą.

Mokytieji Bė?a iš 
Neturtingu Kraštą

MASKVA. — TSRS Komu- 
nustų partijos suvažiavime ra
portavo generolas A. A. Japi- 
ševas, politinis vadovas armi
joje ir laivyne, kad labai daug 
tarybinių karininkų ir kareivių 
nori savanoriškai vykti kovai 
j Vietnamą.

Jis sakė, kad ištisi armijos 
daliniai vyktų, jeigu tik vy
riausybė sutiktų.

PARYŽIUS. — Jungtinių 
Tautų agentūros raportuoja, 
kad jauni gydytojai, slauges, 
mokslininkai, inžinieriai ir mo
kytojai emigruoja iš neturtin
gų šalių į turtingesnes šalis, 

■ tai yra pirmą į Vakarų Euro-

WINNIPEG. — Raudonoji
(Red) upė, kuri teka per Win- j -------------- —-
nipego miestą, smarkiai kyla , GALŲ GxALE IŠKĖLĖ 
ir gali pasiekti 29.5 pėdos virš ■ NUKLINŲ BOMBĄ 
žieminio lygio. Tą aukštį ji pa- -------------
sieksianti apie balandžio 16-24, •—— . ., , T ,. .■ . ..... . 1 . ■ pą, o is ten i Jungtines Ameri-

t . j „-.x-i * • I Amerikiečiams galų gale pavy- , ...... „° ,Jeigu vanduo upėj tikrai taip . ... ... .. , 5 . .. • 1 kos Valstijas, Kanadą., . -. t, . . i ko įskelti ts Viduržemio juros, „ ,.i . .. . ,,kils, kaip yra spėjama, tai ga-1 , , . x- Pavyzdžiui, is Argentinos f...... - „ . I nukhnę bombą, kurią pamėtė T .. . ... °h tekti žmonėms Elm parko;..,.. , . . . /L Jungtines Valstijas emigravo. .. ., x x- •- JAV bombens prieš 80 dienų. ,A ® - .srityje issikraustyti is namų,, lo’ltn;iw„ j 13,000 aukštai lavintų žmonių
tarp 1950 ir 1964 metų.

Anglijoj esą 4,000 svetimša
lių, praktikuojančių^medicirią. 
Tuo tarpu iš Britanijos dauge
lis emigruoja į Šiaurės Ameri
ką.

Aiškinama, kad didesnis atly
ginimas šiaurės Amerikoje yra 
pagrindinė priežastis bėgimo' 
lavintų žmonių į Šiaurės Ame
riką.

PALOMARES. Ispanija.

ai lly jc ibin.K.1 au.31 y ll 13 netiltu, < _ . ,v.•• -i leskonmas ir iškėlimas ame-nes gali būti jiems pavojingai , . ..., ... ° 1 rikieciams atsiejo keletą muli-buti namuose. J
Per Velykas upė buvo pasie-1

kusi 24 pėdas virš žieminio ly- galingumo. Jeigu ji būtų spro
gio Winnipego mieste.

Krantai Elm parko srityje 
iškelti 27 pėdas. Jeigu vanduo 
nepakils virš to,, tai pavojaus 
nebus. Bet nėra užtikrinimo, 
kad nepakils virš to.

i rikieciams atsiejo keletą nuli- 
Ijonų dolerių.

Bomba buvo 20 megatonų

gusi jūroje, tai visa jūra butų 
1 sudrebėjusi.

LAKELAND, Fla. — Ap
skaičiuojama, kad tornadas 
pridarė nuostolių Floridoje už 
$29,400,000.
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Skraidančios 
Lėkštės

I
Nėžinia kas atsitinka 

nėms, bet kas kelinti metai jie 
mato yisokias “skraidančias 
lėkštes". Tas pat įvyko pasta
ruoju metu. Tiesa, niekas nie
ko konkretaus, apčiuopiamo 
nepasako, bet daug kas giria- i 
si matę vienokius ar kitokius 
švieselius, baliūnėdius, lėkštes. 
Mate tai matė, bet kas svar
biausia, tai kad įsivaizduoja
ma, jog tie “prajovai” yra vi
zitoriai iš kitų planetų.

Ką rtikia žinoti kalbant apie

žmo-

vizitorius iš kitų planetų? Pir-1 
miausia, kad tos planetos yra 1 
labai toli nuo mūsų Žemės. Jei-; 
gu už mus gudresnės gyvybės ; 
gyventų Veneroje ir tai labai! 
toli. Kada Venera būna ar- į 
šiaušia Žemės, ji būna už 36 ' 
milijonų mylių. Taigi, atskristi I 
pas mUs reikia ne mažos lėks- i 
tęs, o didelio erdvės laivo. Mū-. 
sų astronautai pakyla tik apie

Klaipėdos miesto centras. Montės gatvė.

Quid Esi Homo? Kas Yra žmogus?
A. PAGARECKAS

“1959 metais baigęs kunigų tinęs kai kurių pastangos 
; seminariją, A. Pagareckas ii- sižymėti prieš seminarijos 
j gai negalėjo būti altorių šešė-1 dovybę ir prieš kitus neturimo.

pa 
va

jis mąstė ir poteriavo, uždarė 1 
vakare bažnyčioje. Kitą dieną i 
visi šnekėjo apie jo nepapras- ; 
tą pamaldumą, apie tai, kad jis 
ne tik meldžiasi, bet ir paukš
telius lesina, net vargšus šai
pia. Vienu žodžiu — tikras 
“šventasis”. Tai, matyt, patiko 
seminarijos vadovybei, nes ki
tais metais jį paskyrė prepozi- 
tu, t. y. pirmokų auklėtoju. 
Kiti čia įžiūrėjo faraziejišku- 
mą ir veidmainystę ir ėmė net 
“kovoti” su uoliaisiais, savaip 
įrodinėdami šventumą. Jų nuo
mone, “šventasis” šiais laikais 
neturi niekuo Skirtis nuo kitų,' 
o tik “karštai mylėti dievą”. 
Kildavo tokia painiava, kad 

i sunku buvo ir bežinoti, kokiu 
j “šventuoju” reikia būti ir kaip 
i juo tapti. Seminarijos vadovy- 
i be ir tuo buvo patenkinta: 
; svarbu, kad klierikai ginčijasi, 
| mąsto ir stengiasi. Pati semi- 
; narijos vadovybė visaip sten- Į 
■ gėsi sužadinti šį šventumo i 
' siautulį. įvairios maldos, mąs- Į 
j tymai, konferencijos, pamoks- Į 
i lai ir paskaitos turėdavo pa- 
j versti klierikus paklusniaisporą šimtų mylių į erdvę ir tai | lyje”, rašo Jaunimo Gretų re- j mis “dorybėmis”, įtarus knai- 

naudoja didžiules, taip vadina- dakcija prieraše. 1962 metais siojimasis po kitų ydas šukei- i dievui ir popiežiui. Šioje kuni- 
mas kapsules. Jei kada skris j jįs metęs kunigystę ir nutaręs davo nemaža intrigų ir pykčio. £° auklėjimo sistemoje visa 
Mėnulį, reikės dar didesnių. ramiaį sau gyventi, sako Į Bet kitaip ir negalėjo būti. Pa- Yra taiP žemiška, taip žmogaus 

Bet kokiam daiktui, oriai- A Pagareckas. Bet vėliau jis. ti seminarijos auklėjimo giste- ' sufabrikuota, kad apie vadina
ma, taip kruopščiai bažnyčios . mąją “dievo malonės” veiklą 
ištobulinta, buvo ydinga iš es-' negali būti ir kalbos.
mės. Žmogus, atskirtas nuo ki, I Anot bažnyčioSi pagrindinis 
tų žmonių, nuo paprastų kas-! da]ykas kata]iko ir kunig0

i venime yra kaip tik ši “dievo 
”. Bet kam tada tas 

■; ypatingas auklėjimas? Man tik 
. vėliau paaiškėjo ši gudri “die

ną kalama mintis, kad visas ; vįgiko" auklėjimo mokykla, ku- 
žmogus yra “nuodėmės vai- rio> nėra nieko ?-dieviško>’ 
kas , kad visas žmogaus gy- kajp jr vįsame bažnytiniame 
venimas yra tik nedorybės bei gyvenjme 
blogybės, kad jis veda žmogų 6 Mišios h, komunija< dėkoji- 

I ?.d0r.°S ?eU°’ ^ięri.ka:S Pama‘ mo. maldos ir mąstymas. Kas 
dieną keletą kartų lankomas

. “švenčiausias” ir vėl mąstoma 
. 5, ir meldžiamasi. Vakare — vėl 
šventiems , mąSĮy.mas Taip eina diena po 

dienos, savaitė po savaitės, kol 
.T. . i , . ........ , „ klierikas iš tikro pradeda

namas mokytis giedoti. Visi į rodyti savo paties dažnai tik -šventėti”, t. y. darytis keis- 

’ -ui • tuohu. kaip patys klierikai sa-
t. „.....Kartą tokj Perdau£ “šven-' ko — “dzyvoku”, o kitas neiš

žiūrėk, net apserga.

viui ar sviediniui, reikia jėgos, 
kad pis galėtų judėti. Arti že
mės veikia tvirta traukos jėga. 
Kad “skraidančioji'lėkštė” ga
lėtų skraidyti nenukrisdama. 
jai reikia jėgos. Tiesa, atominė 
energija varomi aparatai ne- pU&įas ištraukas iš A. Paga-! atitrūkęs nuo normalaus gyve- i

sumanė parašyti knygą iš savo 
pergyvenimų. Ji tuoj pasirodys 
Lietuvos knygynuose. Tuo tar
pu jis ruošiasi būti elektrikos kluw na.o-
inžinierium. Žemiau talpiname ’ dieninio gyvenimo santykių 
“Jaunimo Gretos” žurnale til- į pasijunti pernelyg jautrus ir; ^10^’

reikalingi didelio kiekio kuro. ■ recko knygos. „ Red.
Bet vistiek tokiems varyk- _ 0__
liams reikia daug vietos. Dau- p0 vakarinių pamaldų kiek- 
giau, negu paprastiems moto- vienas eidavome į savo kampa
rams. rj 1

Tačiau mokslininkai abejoja, mag “giedojimo pusvalandis”,
kad Veneroje ar kurioje kitoje kiekvieno kambario sklisda-

į Saulės^ sistemos planetoje ga- vo visokiausių balsų mišinys. ■ žu pradeda ne tik savyje, bet ir d,
lėtų būti tokių gyvūnų, kurie Kjekvienasgiedojo . kaip mokė- Į kituose įžiūrėti tik blogybes ir ..
bandytų pasiekti .musų Žemę. j0 jr kaįp galėjo. Juk kunigui i ydas. Antra vertus, nuolatinis 
O kita_ tokia saulė, kuri gale- }abai svarbu mokėti gerai gie- raginimas būti “šventiems”, 
tų turėti planetų, randasi taip dotit todėl kas dieną tas pus- j stengtis “tobulėti” verčia klie- 
ioli, kad šviesai trunka 4 me- valandis pagal regulą buvo ski-; ri'kus veidmainiauti ir kitiems 
tus, kol ji pasiekia mūsų Že- rįamas mokytis giedoti. Visi j rodyti savo paties dažnai tik 
mę. Raketoms, kad ir labai neriamės iš kaklo, norėdami į sukurtas dorybes, 
greitai lekiančioms, truktų ,kuo geriau sugiedoti ir perrėk- į y- • .. .
šimtuš kartų ilgiau. Ir pabūk- įj vienas kitą. Mums patiko Ls» kUprika nenastebėie kari ’ 
lai būtų ne mažutės lėkštės, bet . vien0 dėstytojo papasakotas * 4’ P ę ’
mdginiš'ki erdvės laivai. atsitikimas apie Kauno kunigąj

Jau claug metų praėjo, kaip kuris turėjo labai drūtą bosą.

nimo. Be to, tau kiekvieną die

Po vakarinių pamaldų kiek-

rį. kur prasidėdavo vadina-

; Prieš pradėdamas giedoti, liep
davo davatkėlėms trauktis to
liau, kad-šios neapkurstų. Tai 
bent balsas! Rėkdavome ir mes

i visu balsu oracijas ir prefaci- 
jas, kol varpas nutraukdavo ,

i šią “dieviškąją simfoniją” ir ' 
pamato kokius paskelbdavo, kad prasideda j

laikas nuo laiko žmonės prade
da kalbėti apie tokias lėkštes.
Ir kiekvieną sykį, gerai išty
rus, nieko konkretaus nebuvo 
surasta.

Išrodo, kad žmonės dažnai 
mato tai, ko visai nėra. Kiti 
veikiausiai į

■ nors atspindžius, šviesos ref-j pusvalandis poilsio ore, kur 
■teiktus. Kartais, kai orlaiviai' vaikščiodami vėl svarstėme sa-
skrenda labai aukštai, jų ne
girdėti, bet jie gali atspindėti 
saulės šviesą. Dažnai danguje 
švaistoja prožektorių šviesos.

Yra dar aiškinama, kad rais- 
tynuose išgaruoja tam tikros 
dujos, kurios kartais sušvinta 
ir atbodo, kaip koks šviesus 
gabalas.

Kaip žmonėms kartais pasi
matę nebūti dalykai, parodo ir 
tas faksas, kad laikas nuo lai
ko žmonės mato pabaisas Sim-
coe ežpre. O kad tame ežere 
jiiąiko tokio nėra, tai galima

vo būsimus planus ir darbus.
Bet ne vien apie “šventus” ■ 

dalykus kalbėdavo klierikai...! 
Nesveika kasdieninio savęs 
perkratinėjimo dvasia, nuola- į

užtikrinti. Matyti bangos kar
tais sisimeta taip, kad atrodo . 
lyg kokia didžiulė žuvis. ,

Jeigu kada aplankys mūsų , 
planetą vizitoriai iš kito pa
saulio, tai nereiks spėlioti. Vi
sas pasaulis greitai sužinos.
Tai nebus mažutė lėkštukė, o 
didžiulis erdvės laivas.

Kartais kai kurio sutrikdavo 
net psichika. Laimingiausi čia 
yra tie, kurie ne šventumo at
ėjo į seminariją semtis, bet bū
simos garbės, pinigų, geros pa
rapijos ir kitų “dorybių”. To
kius klierikus mažiausiai vei
kia seminarijos auklėjimo dva
sia. Tapę kunigais, jie perdaug 
nesuka sau galvos: gavo gerą 
parapijį, turi pinigų, pasisam
dė jauną šeimininkę, ir gyveni
mas eina, lyg sviestu pateptas. 
Nei dievo, kaip sakoma, nei 
velnio malonės jiems nereikia. 
O vargšai šventeivas ir čia ne- 

J turi ramybės: virkdo davatkė
les, ilgai meldžiasi ir kruopš
čiai “spaviedoja”, ne vienas 
net “šventojo” vardą užsitar
nauja, žodžiu, lieka toliau 
“dzyvokas” tol, kol viskas atsi
bosta, arba, kaip nekartą atsi
tinka su uoliaisiais, jei nepra
randa sveikos nuovokos, pa- 

į mato savo gyvenimo tuštybę ir 
meta kunigystę. Tie, kurie pa- 

Į sitenkina vien žemiškomis gė
rybėmis, čia būna ne tokie 
drąsūs...' Štai tokį šventumo 
turinį po ilgo ieškojimo aš at
radau bažnyčioje, būdamas ku
nigu.

(Bus daugiau)

OTTAWA. — Parlamentas 
143 balsais prieš 112 atmetė 
pasiūlymą panaikinti mirties 
baismę visai.

Kanadoje dabar yra 15 as
menų. nusmerktų nūrtin. Neži
nia ką vyriausybė darys su 
jais. Per eilę metų buvo prak
tikuojamas mirties bausmės 
pakeitimas kalėjimu iki gyvos 
galvos.

Taipgi 10 asmenų žuvo ir 300 
buvo sužeista.

HALIFAX. — Narai išsikė
lę iš seniai paskendusio laivo 
senų auksinių pinigų ir kitokių 
brangenybių už $700,060.

Minimas laivas, Le Chameau, 
priklausęs Francijai, nuskendo . 
prie Nova Scotijos 1725 metais 
su 300 žmonių. Jis gabeno al
gas francūzų kareiviams.

Juodmargės Nemuno lankose
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10 Dienu Mekongo Deltoj

Liaudies Baisas

padeda ekonominei rajono 
veiklai. Kartu jis apsirūpina 
visu tuo, kas jam reikalinga. 
Kiekvienas automobilis turi 

j mokėti Virtkongui tam tikrą 
mokestį, kitaip mašina išlėks į 
orą, nes ją susprogdins mina. 
Kartkartėmis Vietkongas nu
taria uždaryti vieną ar kitą ke
lio ruožą transporto judėjimui, 
kad būtų galima pervežti ry
žius.

Vietkongas yra visur. Visur 
jis turi akis ir ausis. Kaskart, 
sustojus kur nors kelyje, no
rint persikelti per upę keltu, 
paimti mašinai benzino arba 
pavalgyti, prie mūsų prieidavo 
žmonės ir klausinėjo šoferį 
apie mane: “Kas jis?” “Ko jis 
nori?” “Ar jis amerikietis?”

Kanto miestas — 150 kilo
metrų į pietvakarius nuo Sai
gono. Čia yra Pietų Vietnamo 
4-tojo armijos karinio korpu
so vadovybė. Jis dislokuotas 

! visoje deltoje, kur gyvena maž- 
j daug 6 milijonai žmonių. Čia 
i! atvykęs žmogus tuojaus paste- 

našumas leidžia amerį'kiečiams jr įtvirtinimų. Jo kariniai ir po- bi, kad šiose taip taikiai atro- 
diktuoti Vietkongui mūšio for- litiniai kadrai, jo žmonės yra , dančiose gatvėse pastatyta 
mas. Stambūs JAV kariniai pačiuosekaimuose.Juospažįs-jdaugblokhauzų.apsuptųspyg- 
junginiai, turį gausią techniką,; visi gyventojai. Jie saugūs, Į liuota viela, daug įtvirtinimų, 
--- J.JI. O ta 1 ..X J :  —.„i™, • ...

Maksas klo
Prancūzų Laikraščio Figaro Korespondentas

Ką tik grįžau iš dešimt die
nų trukusios kelionės į Mekon
go deltą, tįsančią į pietvaka
rius’ nuo Saigono. Žemėlapyje 
ji užima hedaug vietos — ly
giašonis trikampis su 300 kilo
metrų šoninėmis. Vis dėlto del
ta — svarbiausia korta šiame 
kare Pietų Vietname. Mat, čia 
pagrindiniai šalies 'turtai — 
ryžiai ir žmonės. Du trečdaliai 
Pietų Vietnamo gyventojų yra 
kaip tik šiame trikampyje, kur 
po kaitria atogrąžų, saule ry
žių laukuose čįirba milijonai 
valstiečių. Visa pręblema — 
kas būtent — Saigonas ar Na
cionalinis Išsivadavimo Fron
tas. turės šiuos žmones ir šiuos 
ryžius.

Čia karas nepasikeitė. Cent
riniame Vietname, aukštikal
nių slėniuose, technikos pra-

vė, kurią visur raižo nedidelės 
užtvankos, kanalai. Jie nelei
džia veikti stambiems kari
niams junginiams. Čia nėra, 
kaip kad aukštikalnių ploto ra
jone, didelių neapgyvendintų 
rajonų, kur galima vartoti tan
kus, malūnsparnius, aviaciją 
Delta — nenutrūkstanti kaimų 
virtinė palei kalnus.

Čia vyksta nešvarus, kruvi
nas, šlykštus karas. Vakarų 
Vietnamo armijos vadovybė 
pastatė postus, patruliuoja ke
lius, jos dalys įsitvirtino mies
tuose ir stambiuose kaimuose, 
tačiau jos nepajungė gyvento
ju-

Kiekvienas karinis postas, 
kiekviena karinė tvirtovė ■—• 
praktiškai izoliuota tvirtovė, 
kuri tinka tik jos įgulai ginti, 

i Vietkongas neturi tokių postų

mas “slapukais” galėtų pasi
baigti, jeigu gyventojai pradė
tų išdavinėti vietkongiečius, 
kuriuos jie puikiai pažįsta. Bet 
reikia pasakyti, kad šito Pietų 
Vietnamo gyventojai nedaro.

Štai kodėl nėra nieko nuosta
baus, kad šios “kampanijos” 
rezultatai pernelyg menki. "Su
taikinimo biure” Kante man 
paroki Saigono kontroliuoja
mų zonų žemėlapi. Iš jo maty
ti, kad jis kontroliuoja tik ke
leto rilometrų pločio teritori
ją palei pagrindinius kelius, 
jungiančius Saigoną su stam
biais deltos miestais. Kitur val
do Vietkongas.

Honolulu priimta Pietų Viet
namo "sutaikinimo” programa 
turi labai rimtą ydą. Mat ji pa
smarkino bombardavimą iš 
oro, vieną iš žiauriausių karo 
formų.

Kasdien į Pietų Vietnamą 
Skrenda šimtai bombonešių. 
Teoretiškai visi jie nukreipti 
prieš vietkongiečių karinius 
Objektus. Bet tikrovėje lėktu
vai sistemingai bombarduoja 
didelius' deltos rajonus, kurie 
laikomi "Vietkongo rajonais”.
Tačiau čia niekas nedrįsta tai: ------------------ -
pripažinti. Tikras tokios politi- TURI MOKĖTI 
kos tikslas yra priversti gy- DUOKLŲ UNIJAI 
ventojus palikti rajonus, kurių ; ----- --------
vyriausybė negali kontroliuoti, I ORANGEVILLE, Ont. — 
Aplink Kantą jau yra apie 25 | Teisėjas G. H. F. Moore išnešė 
tūkstančius pabėgėlių. Tūks-' sprendimą, kad Greening Metai 
tančiai jų kiekvienoje provinci- Products and Screening Equip- 
joje. įment Ltd. kompanija turi pri~

Kai kuriuose rajonuose vals- i versti darbininką Dirk Hoo- 
tiečiai • nebegali dienos metu gendoorn mokėti duoklę unijai 
dirbti ryžių laukuose. Jie ten pagal sutartį su unija, 
dirba naktį. Kituose rajonuo- Minimas darbininkas, vienas 
se laukai ir sodai sunaikinti iš visų kompanijos darbininkų,
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George Spencer 
Rastas Negyvas

VANCOUVER. — George 
Victor Spencer, dėl kurio par
lamentas buvo atsidūręs į dide
lį krizį, rastas miręs. Sakotaa, 
kad jis miręs nuo širdies prie
puolio, kurį iššaukęs didelis 
kiekis alkoholio.

Spenceris, kaip žinia, buvo 
apkaltintas, būk jis buvęs su
tikęs parduoti Tarybų Sąjun
gos atstovybės nariams kokius 
tai lūšnų paveikslus. Dėl to jis 
buvo atleistas iš pašto tary
bos. Konservatai puolė ir puo
lė liberalus, kodėl netraukia 
jo atsakomybėn. Kantrybės 
netekęs, premjeras sutiko pra
vesti tyrinėjimą. O teisingumo 
ministras Cardin iškėlė viršun 
Gerdos klausimą.

Spenceris turėjo vėžį plau- 
| čiuose. Buvo pašalinti dalis 
plaučių. Jis buvo dažniau ligo
ninėj. negu namie. Tyrinėjimas 
matyti įstūmė žmogų j dar di
desnį nusiminimą, kurį jis ban
dė numalšinti alkoholiu.

persekioja Vietkongo dalis, sie
kia jas apsupti, o paskui sunai
kinti. Tačiau tokios taktikos 
rezultatai tuo tarpu gan. men
ki. Puikiai manevruojančioms, 
ištvermingoms Vietkongo da
lims beveik visuomet pavyksta 
išsprukti iš apsupimo.

Tačiau Mekongo deltas rajo
ne, kur vyksta pagrindinis ka
ras. mūšių taktika nė kiek ne
pasikeitė. Čia — pelkėta vieto-

netgi būdami per šimtą metrų ‘ prigrūstų maišais su smėliu, 
nuo karinių postų. į Blokhauzus saugoja ginkluoti

Vietkongas turi pakankamai, kareiviai. Čia gyvena ameriko- 
jėgų, kad galėtų diktuoti čia 1 niūkieji "patarėjai”, 
įstatymus. Štai pavyzdžiai.;
Daugumoje Pietų Vietnamo 
kelių eismas visiškai normalus. 
Tarp Saigono ir stambių Me-, 
kongo deltos miestų važiuoja

Dėl Siuntiniy į Taryby Lietuvy
ii- kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA

Lėktuvai, kurie pakyla į 
orą nuo šalia miesto esančio 
aerodromo, stengiasi kuo grei- 

-• ' čiau staigiu suktuku pakilti į
KLMlgU UeiLLKS llllCJSLU vazauvjd « ,

daug sunkvežimių ir autobusų. ■ orą’ nes !akunai blJ° Partlza- 
Tai galima tik todėl, kad to u8n!es- Kaskart Per kel13 
nori Vietkongas. Tuo būdu jis kilometrus nuo Kanto gmdisr 

pabūklų dundėjimas. Ketvirto- 
a jo korpuso vadas generolas;—---------- ------ -------------------- ,-----r—u---------------
I Kuangas man pasakė: “Aš cheminėmis medžiagomis. Kas- atsisako mokėti duokles, ka- 
I turiu 120 tūkstančių kareivių j dien tik į Kanto ligoninę atga-, dangi jo religija neleidžianti 
j ir karininkų, tačiau nors viet- benamį .apie dvidešimt sunkiai "socialistinei” unijai prigulėti. 
1 kongiečių deltoje yra apie 30 j sužeistų gyventojų. Minima unija yra United
v tūkstančių, man jų neužtenka.

Reikia dar vienos divizijos”.

i Generolas optimistas. Jis la
bai tikisi. 1 

|

Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tTfc 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteiktą Patogiausi ir Greičiansį Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Utaainska Knyha centras ir skyriai randasi: 
TORONTE: — 962 Bloor St. W. 

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.
EDMONTONE: - 10803 - 95 St. 

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos de! siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

II Itrali s ki Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefoną#: LE. 4-7551

Amerikiečiai raminasi tuo, Steelworkers of America, 
kad. girdi, gyventojai kaltinai 
už šiuos bombardavimus Viet-;

kad padės šiemet kongą. Tačiau gydytojai, kurie ko jie, — žmonės mano, kad 
pradėt? “sutaikinimo kampa- gydo nukentėjusius nuo bom-1 atsakomybė tenka tiems, kurie 

■ nija”. Ją organizuoja specia- i Pardavimų, kitos nuomonės, s mėto bombas. ..
; lioje mokykloje paruošti penki ■■ --------—--------------- ------------------------------ —------- -

— Čia, kaip ir visur, — sa-

tūkstančiai "specialistų”, ku
riuos siunčia į kaimus. Ten jie 
turi susipažinti su kiekvienu 
gyventoju ir įtikinti jį remti 
Saigono vyriausybę, o ne Viet- 

į kongą.
Dauguma vietnamiečių, su 

kuriais man teko šnekėtis ma
no kelionės metu, žiūri į tai 
skeptiškai. Jie sako maždaug 
vieną ir tą patį: jeigu šie “spe
cialistai” pasiliks miestuose, 
jų veikla nieko neduos, nes 
miestuose Vietkongo nėra. Jei
gu jie nuvyks į kaimus, juos 
sunaikins, arba jie bus privers
ti pradėti derybas su Vietikon- 
gu tam, kad išliktų gyvi.

Arčiau susipažinus su šių 
Saigono kadrų veikla, pripažįs
tama, kad ji iš esmės nedavė 
jokių rezultatų. Jie drįsta pa
sirodyti pavojinguose rajonuo
se tik ginant armijai, o tai su
kelia gyventojų įtarimus. Jie 
turi apleisti kaimus prieš tems
tant, kad galėtų suskubti pa
sislėpti mieste. Naktį kaimuose 
vėl pasirodo vietkongiečiai ir 
atgaivina savo įtaką, šis žaidi-

LIETUVOS SPAUSDINIAI
“Ltaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.
Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas "SPORTAS” ( 
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS" 
Savaitraštis "LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas "ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai; "TARYBINE MOTERIS”, "MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.90; "Sporto"
— $4.00; "Lietuvos Pionierius" — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; "švyturys” — $4.50; “Mokslas it Gyvenimas” —- 
$3.00; “Tarybinė Moteris” - $2.00; "Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:
Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont Canada.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU) LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina;

Kanadoj Ir Didžiojoj Britanijoj metams ?4.00; pusei metų 52.00 
Visur kitur metams ?4.50; pusei metų $2.25

j LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

IKARAS VIDUJ KARO

RELIGININKŲ BĖDOS

LAIKAS MESTI NATO

Šiuos žodžius rašant dar negalima pasakyti, kuo užsibaigs 
karas viduj karo Pietų Vietname. Veikiausiai bus išvengta 

' kraujo praliejimo. Premjeras atsitraukė, nors buvo nusigabe
nęs 1J300 marinų, amerikiečių orlaiviais, į Danango apylinkę 
shaištininkams malšinti. Jis ne tik neišdrįso panaudoti ginklą 
prieš; maištininkus, bet sutiko nekišti savo nosies į Danangą 
ir atsiprašyti miesto majorą už pavadinimą komunistu.

Budistams ir kitiems, kurie demonstravo Saigone, priža-
’ dėjo rinkimus. Už kokių penkių mėnesių jis įvykdysiąs rinki

mus į parlamentą. Tas gal kiek apramins demonstrantus.
Bet konfliktas Pietų Vietname nacionalistų tarpe nesi

baigs. Civilinė vyriausybė buvo sudaryta ir pirmiau, bet ge
nerolai neleido jai ilgai gyvuoti. Generolai nori būti diktato- 
riajs. Jie net tarpusavyje varžosi. Danange, Dalate ir Hue su
kilėliams pilnai pritarė generolas Thi. kurį nužemino genero
las ir premjeras Ky.

Amerikiečiai įklimpo į tikrą balą Pietų Vietname. Kuriuos 
gi'generolus jiems palaikyti, prieš kuriuos eiti? Pirmiau jie 

! garbino Diemą, o paskui turėjo juomi atsikratyti. Vėliau jie 
garbino kitus diktatorius, kurie vėliau buvo nuversti. Jie iš
gyrė generolą Ky, ypač po pasitarimo Havajuose, o dabai prieš i Francijos supime NATO laivo.; tos Vokietijos ,ir kuri padaugi- 
jį kyla ne tik budistai, bet ir kariuomenės daliniai. .Tradiciniai, Kanados užsienio no neutralių valstybių nepasi--

Amerikiečiai turėtų kuo greičiau palikti Vietnamą pa-' politika siekia apraminimo gin-į tikėjimą Vakarais, šiandien 
tiems vietnamiečiams. Kaip jie išmanys, taip susitvarkys. Gal. čų, o ne kurstyme jų. Tradici-; NATO yra kliūtis kelyje susi
nę- vienam generolui tektų bėgti iš Vietnamo, bet tas didelių į niai. Kanados diplomatinė rolė . tarimui tarp Jungtinių Valsti- 
nuostolių Vietnamu; nepadarytų. Be jų galima apsieiti. Fran- ! taikyti, o ne aštrinti konflik-, jų ir Tarybų Sąjungos dėl to, 
ei ja taip padarė ir ji dabar labai džiaugiasi. Ir jos prestižas dėl 
to bei kiek nenukentėjo. Priešingai, dabar-daug kas pagiria 
De Gaullą už išmintingą pasielgimą ne tik Indokinijoje, bet ir 
Afrikoje,

Pastaruoju metu religininkų tarpe vystosi dideli debatai, i 
Mokslas, gyvenimo pažanga daugelį blaivesnių dvasininkų ver- į 
čia ieškoti naujų kelių santykiams ne tik su parapijiečiais, bet! 
ir su pačiu savo dievu. Pastaruoju metu labai didelį gaisrą už- Į 
kūrė vienas dvasininkas, pareikšdamas, kad dievas yra miręs.! 
Daugelis reiškia mintį, kad dabar religininkams reikia dau- ' 
giau atydos kreipti į tai, kaip paakstinti žmones gyventi krikš- į 
čioniškai be dievo ir Kristaus. Svarbu ne garsinti savo tikėji
mą į vieną ar kitą dievą, o gyventi krikščioniškai, ko šiais lai
kais; labai pasigendama.

Su tokia idėja galima sutikti. Nieko bloga nebūtų, jeigu 
žmonės stengtųsi gyventi tikrai žmoniškai, neskriaudžiant vie
nas kito, vietoj garsinimosi, kad jie tiki į dievą, gina jį, o tuom : 
pat sykiu visai nekrikščioniškai elgiantis.

Pastaruoju metu Kanadoje yra gerai pastebėta, kad dau
giau neapykantos netikintiems, žydams, kitų religijų žmonėms 
išplaukia daugiausia iš karštųjų katalikų. Bendrai, juo žmogus 
didesnis davatka, tuo labiau jis neapkenčia žmonių, jei jie yra 
kito tikėjimo, ar kitos rasės, nekalbant jau apie politinius įsi
tikinimus. Visai ne atsitiktinumas, kad katalikų nesimato judė
jime prieš karą, už taiką. Priešingai, prezidento Johnsono po
litikė karščiausiai remia karštieji religininkai, ypač kataEkai.

i Daugelis protestoniškų dvasininkų pradeda blaiviau žiūrė
ti į tikrovę. Mokslas, gyvenimo pažanga verčia juos pagalvoti, 
kur gi tas dievas yra, kur tas Kristus, kuris, sakoma, pakilęs 
į dangų su žemišku kūnu? žmogus pradeda kalbėti apie sukū
rimą gyvybės iš negyvos medžiagos. Radio teleskopai pasiekia 
žvaigždynus, galaktikas, tokiuose toliuose, kad šviesai pasiek
ti mūsų Žemę ima kelis bilijonus metų. Tik visai sustingusios 
smegenys gali neatkreipti dėmesio į tokius dalykus. Ir joki-s 
riksmas ar pasmerkimas nesulaikys nei vieno, įskaitant ir 
blaivesnius dvasininkus, nuo galvojimo, nuo geresnio visatos' 

. supratimo.
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į šventinį sambūrį

Luna-10 ir žmogaus 
Kelionė į Mėnulį

Dr. David Gauthier, Toronto: pasaulyje, kaip ir Jungtinės 
universiteto filosofijos profe-' Valstijos.
šorius asistentas, dabar profe- Į Per eilę metų NATO buvo 
soriaująs Los Angeles, Calif., į Kanadai ir Vakarams sunkeny- 
rašo Toronto Telegrame: j be. Jis paliko sušalęs šaltojo

—o— j karo padėtyje, kuri neleido
Laikas Kanadai dėtis prie eksploruoti problemą padalin-

Tarybų Sąjungos moksliniu- • 
kų pasisekimas paleisti Luną- 
10 į orbitą apie Mėnulį yra ne
paprastai reikšmingas atsieki- 
mas. Jis parodo, kad žmogus 
gali greitu laiku panašiai nu
skristi į Mėnulio aplinką, pa
skraidyti aplink Mėnulį ir su
grįžti atgal. Tokiai kelionei 
atlikti yra mažiau sunkumų, 
negu nusileisdimas ant Mėnu
lio ir sugrįžimas.

Erdvės laivas ar kaip jį pa
vadinsime, įėjęs į orbitą apie 
Žemę, lengvai gali būti pastū- 

į mėtas (tas buvo padaryta su 
j Lupa-10) į tiesią liniją linkui 
l Mėnulio. Artinantis prie Mėnu- 
j lio, laivo greitis kiek sumažina
mas ir tokiu. būdu jis įvaro- 

i mas į orbitą apie Mėnulį. Skrie
jant-apie Mėnulį, žmogus gali 
atlikti daug tyrinėjimų. Paskui 
jis gali pagreitinti laivo skridi
mą taip, kad jis ištrūktų iš Mė
nulio1 traukos ir skristi tiesiai 
linkui Žemės. Čia nusileidimas 
jau yna gerai išpraktikuotas. 
astronautų.

Luna-10, kaip praneša Tass, 
Tžrybų Sąjungos žinių agentū
ra' turi sekančius įtaisus:

Mėteorinių dalelyčių rekor
derį studijavimui meteorinių 
dulkių, kurios pasiekia Mėnu-

Gamaspektrometrą studija
vimui gama radiacijos ant Mė
nulio'paviršiaus.

■ Magnetometrą matavimui 
magnetinio lauko stiprumo., ■

Prietaisus matavimui infra- 
raudonųjų emisijų iš Mėnulio 
paviršiaus ir bendrai studijavi
mui radiacijos Mėnulio aplin
koj.

■ jfokslininkai jau turėję virš ■ ; 
poros desėtkų radio kontaktų 
su Luna-10 ir gavę nemažai in
formacijų. ’ .

tus. šios tradicijos yra geros.; kad nukliniai ginklai nepūstų.
Bet negerai sekti jas aklai. | Kanados rolė, kaip taikinto-

Po Antrojo Pasaulinio Karo, - jos, buvo pažeista jos akty- 
nuteriota Vakarų Europa dre-' vaus dalyvavimo NATO bloke, 
bėjo prieš ginkluotą Tarybų Į Kanados vertingiausia kontri- 
Sąjungos galią. Tuo tarpu kai bucija pasaulio saugumui ir 
Maršalo Planas nugalėjo su- taikai glūdi kontaktuose, ku- 
griovimą, NATO pašahno bai- riuos ji gali palaikyti tarp Va
rnę. Nes NATO įtraukė Jungti-. karų ir neįeinančių į blokus 
nių Valstijų galią užtikrinimui ( valstybių, ir tarp Vakarų ir 
pavojingo pokarinės Europos į Rytų. Tokias kontribucijas ga- 
balanso. j Įima padaryti New Yorkė

Bet šiandien, Tarybų Sąjun- Į Jungtinėse Tautose, New Dely- 
gos agresijos Europoj pavojus į je.ir Varšuvoj ir eilėj kitų sos- 

; yra taip toli, kaip ir ekonomi- i tinių po visą pasaulį, bet ne
nės katastrofos pavojus. Ne
daug vietų pasaulyje geriau 
stovi ekonominiai ir saugumo 
atžvilgiu, kaip Vakarų Euro
pos šalys, NATO atliko savo 
darbą. Laikas palaidoti jį.

' Palaidoti NATO dar nereiš
kia palaidoti ryšius, kurie išsi
vystė tarp tautų abiejose At
lanto pusėse. Neilgi tas reiškia 
palaidoti principus kolektyvi
nio saugumo, pademonstruoto 
NATO — garantiją, kad jeigu 
teritorinei kurios nors Vakarų 
Europos šalies neUečiamybei 
būtų pavojus, tai kaip europi
niai kaimynai, taip ir užatlanti- 
niai draugai ateitų jai į talką.

Bet teigti, kad šiai garanti
jai reikia formalios sąjungos 
su apvienyta militarine koman
da ir viena strategija, reiškia 
teigti, kad Rusija aktyviai pla
nuoja agresiją Europoje. O tas 
yra grynas absurdas — Tary-- NATUI. Laikas pasakyti Jung
ių Sąjunga nei kiek nedaugiau tinėms Valstijoms, kad NATO , ___  ___ o____ 4
suinteresuota pradėjimu karo atgyveno tavo naudingumą, sybės apie NATO.

NATO štabe. ' '
Kanada neturėtų pasitraukti 

iš NATO formaliai. Bet, kaip 
Francija, turėtų paimti į savo 
kontrolę savo jėgas. Turėtų iš
traukti “token” kontingentus, 
kurie dar tebėra Europoje, ir 
nustoti laikius kitus kontin- 
gen rezerve.

Taip darydama, Kanada ga
lėtų išsižadėti nuklinių ginklų, 
kuriuos gavo liberalų valdžia 
1963 metais — ir tokiu būdu 
išpildyti liberalų įsipareigoji
mą iš naujo aptarti nuklinių 
ginklų turėjimą. Ir Kanada ga
lėtų skirti didesnę dalį savo 
militarinių jėgų Jungtinėms 
Tautoms dėl palaikymo taikos, 
apginkluodama tai rolei, o ne 
tarnavimui NATO.

Bet vyriausybė, bijodama 
užrūstinti pietinį kaimyną, bai
mingai tvirtina savo lojalumą

Jau seniai laikas parodyti Wa- 
shingtonui aiškiai, kad kitos 
Vakarų tautos nori vesti ne- 
prigulmingesnę ir įvairesnę po
litiką, .laisvą nuo apvienytos 
komandos, kas reiškia — Ame
rikos kontrolės.

Tokia politika nėra antiame- 
rikoniška. Niekas negali už
ginčyti didelę kontribuciją, ku
rią Amerika padarė atstatymui 
ir palaikymui Europos tamsio
se dienose po 1945 metų. Bet 
dėkingumas neturėtų užtemdy
ti reikalą priminti Washingto- 
nui,| kad Sovietų - Amerikos 
šaltasis karas praėjo, ir kad 
Europai nebereikia NATO dėl 
apsigynimo.

Kanados pastovi draugystė 
su Jungtinėmis Valstijomis ga
li būti geriausiai, išlaikyta be 
įsipainiojimo į sąjungas, ku
rios varžo Kanados veikimo 
laisvę. Žinoma, atliekant išsi- 
painiojimą gali kilti laikinų ne
pasitenkinimų. Bet JAV nu
kentės daugiau,- jeigu jų ge-. 
riausi draugai nepasakys tei-
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Amerikiečių padėtis Vietna
me nuolatos sunkėja. Kas die
ną jiems ten darosi blogiau.

Dabar, kada budistai sujudo 
nuversti generolo Ky militari- 
nę valdžią, amerikiečiai tiesiog 
nebežino prieš ką kovoti ir kaip 
kovoti.

Jeigu, jie sumanytų gelbėti 
generolo Ky valdžią, tai jiems 
tektų faktinai okupuoti Pietinį 
Vietnamą. Visas priedangas 
atmetus, pasidarytų tikrais 
okupantais.

Kur trumpa, ten ir trūksta.
☆

Budistų siekis labai aiškus. 
Per civilinės valdžios įsteigimą, 
jie nori susitaikyti su vietkon- 
gais ir baigti karą.

AtrodOj kad jie, kaip ir dau
gelis kitų vietnamiečių, supra-
to, kad karas su vietkongais 
yra niekas kitas, o tik savo 
tautos žmonių beprasmis žudy
mas ir šalies naikinimas.

Jie siekiasi padaryti tam ga
lą. ,

Bet tas išmuša amerikie
čiams žemę iš po' kojų.

Ką Johnšonas toliau darys? 
Išsikraustys, ar griebsis oku
pacijos ir totalinio karo?

O turėtų amerikiečiai važiuo
ti namo.

1 . A

Vilniaus rūmai

Kg Kiti Rašo
Ar pasitartos?

Vašingtone yra nemenko su
sirūpinimo Prancūzijos prezi
dento De Golio misija į Mask
vą. Manoma, De Golis siekiasi 
pasirašyti nepuolimo ir bendro

mai to nepakeičia. Rūsti realy
bė nepapuošiama...

— V. Andrulis ŠYPSENOS
Dastedė rezoliucijos 
ir pinigų taulijimae

Smetoninės “Dirvos” bend- 
radatbis Raila jau skundžiasi:

“Dar kartą Rezoliucijų Ko
mitetas ir Pinigas... Niekas 
taip dažnai, vaizdingai ir foto- 
grafiškai nesikreipia į tautie
čius aukų politinei veiklai pa
laikyti, kaip Rezoliucijų Komi
tetas. TXi girtinas darbštumas 
ir patvarumas, nors ne kiek
vienas Komiteto formuluotų 
rezoliucijų punktas atlaikytų 
rimtesnę kritiką, ir visi punk
tai šiuo laikotarpiu buvo ir te
bėra beviltiškai nerealūs”.

Įr paskui;
“... Ir vieton, kad mūsų vi

suomenė aukotų šiai bergždžiai 
Rezoliucijų Komiteto politinei 
akcijai, ar ne geriau būtų, jei 
komitetas “visomis jėgomis” 
mėgintų išgauti Amerikos kas
metinę pašalpą ar bent pasko-

Jam lengva nebijoti
“Toks didelis bernas, p bijai 

vienas miegoti patamsyj”, kri
tikavo tėvas sūnelį.

“Tau lengva taip kalbėti, kai 
tu guli su mama ir turi kas 
apsaugotų”, atsakė penkių me
tų sūnus.

Jis tą ir daro
Garsinimų firmos; galva mo

kino agentus, kaip pasiekti pa
sisekimo:

“Svarbiausias dalykas, kurį 
reikia atminti, tai kartojimas. 
Jeigu turi ką parduoti, tai gar
sink ir garsink. Taip tai įkalsi 
žmonėms į galvą savo gaminį 
ir jie susižavės... O ko tams
tai reikia?” kreipėsi ant galo 
į vieną savo agentų.

“Atėjau pakartoti savo rei
kalavimo pakelti atlyginimą”.

Ar istorija pasikartos — 
Prancūzijos su TSRS bendravi
mo,

Atrodo, galimu. .
— Vilnis

Dėl Tarybų Sąjungos komu- gynimosi sutartį su TSRS, ra. 
nistų suvažiavimo, kuris dabar 
vyko Maskvoje, mūsų šalies 
spauda buvo pilna visokių da- 
leidimų ir spėliojimų. j larues, ue<. neynsicmc.,

Labiausia Čia rūpėjo, kokį i Tuomet' dar nebuvo pradėtas' 
sprendimą suvažiavimas išneš 
del santykiųĮ su Kinija.

Ir turkki
Gal padrąsinti Degolio. gana

i parodyti Wa-. 
įai, kad kitos 
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45 metų. Bet 
retų užtemdy
ti Washingto- 
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>raėjo, ir kad 
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i išlaikyta be 
sąjungas, ku- 
ndos veikimo 
atliekant išsi
ūti laikinų ne- 
Bet JAV nu- 
jeigu jų ge- 

nepasakys tei-

lą po milijoną ar daugiau do
lerių eilei labai svarbių ir 
abiem pusėm naudingų darbų 
atlikti. Platoniška simpatija 
protarpiais maloni, bet rimtam' 
darbui būtinas daug kietesnis 
pagrindas”.

Labai sunku tikėti, kad mū
sų Dėdė Samas pasirodytų asi
lu ir išmestų, matyt, jau išal- 
kusiems “vaduotojams” visą 

'‘ milijoną dolerių. Jis juk ir taip 
jau sunkiai galą su galu.besu
duria. Todėl, mums atrodo, 
Bronys nieko nepeš su tuo pa
siūlymu. Bet vis tiek labai ge
rai, kad “Dirvos” bendradarbis 
priėjo išvados, jog tų rezoliu
cijų kepimas yra bergždžias ir 
kvailas užsiėmimas.

—- Laisve

Kas pirmas — to pirmenybė
“Smithai, ar čia tavo ciga

ras?” tarė direktorius, rodyda
mas į cigaro pusę ant.raštinės 
grindų.

“Ne, jūs pirmas pamatot, tai 
jums ir priklkauso”, atsakė 
Smithas. I

sistatė sau naują tiesiog šėto
nišką tikslą — žūt būt suskal
dyti pasaulio lietuviiį tautinę ir 
politinę vienybę ir galutinai pa
laužti jų solidarumą ir pasiti
kėjimą vienas kitu”, pasakė 
Jonas F. Daugėla, kalbėdamas 
Hamiltone.

Tos vienybės ir pasitikėjimo 
vienas kitu nebereikia ardyti, 
nes seniai to nėra. Klausimas, 
ar yra pasaulyje tokia jėga, 
kuri galėtų vaduotojus suvie
nyti, o ypač sukelti juose vie
nas kitu pasitikėjimą.

Dr. Šaipokus

šo James Reston. į Gal padrąsinti Degolio. gana
Tuojau po karo Prancūzijos ■ platūs sluoksniai Turkijoje ima 

vyriausybė norėjo' tokios su-1 šiauštis prieš “jankių okupacj- 
j tarties, bet TSRS neprisiėmė.' ją”.
■ m------a j------------- t---------- Turkijoje Jungtinės Valsti-

u ' šaltasis karas; | jos turi dvi didžiules karines
! 1807'metais Napoleonas pa- į aviacijos bazes. Jose randasi 
. . - ‘--L.virš 20,000 amerikiečių.

1 Amerikiečių aptarnavimui 
samdoma daug civilinių turkų. 
Ir jie greitai persitikrina, kad 
amerikiečiams “nėra lygūs”.

Turkai, sako, yra labai jaut
rūs ir “greitai supyksta”.

Ir valdžios rateliuose reiškia
ma nepasitenkinimo. Ypač tuo, 
kad prieš Turkijos įstatymus 
prasikaltęs amerikietis karei
vis neišduodamas turkų teis
mui, bet su juom “susidoroja
ma” Amerikos militarinėje ko
mandoje.

Dėlto vienas atsakingas ka
rininkas anądien sakė, gal pri- 
seis uždaryti mūsų karines ba
zes ir Turkijoje.

— L. Jonikas

Bet suvažiavimas tuo klausi- į sirašė “Tilžės aktą” su Rusija 
mu, kaip atrado, mažai disku- 
savo. Vięas dėmesys buvo at
kreiptas į vidujinius šalies rei
kalus. Kaip aukščiau pakelti 
šalies ekonomiją, kaip pagerin
ti žmonių būvį, i

Vakarų propagandistai nusi
vylė. Apie tai jie nenori daug 
rašyti.

O dėl Rodęzijos, Anglijos 
bėdos dar vis nesibaigia. Ji te
nai tarp kūjo ir priekalo.

Afrikiečiai ' reikalauja, kad 
'■ Anglija Rodęzijos baltųjų val

džią nuverstų ginklo jėga, o ši 
nori paveikti ekonominiu boi
kotu.

Ekonominis boikotas irgi ne- 
būtų blogas, gal dar net geres
nis už ginklą, nęs apsieitų be 
žudynių, be kraujo praliejimo, 
jeigu visos kitos šalys to boiko
to laikytųsi. Bet taip nėra.

Gerai, kad Jungtinės Tautos 
įsitraukia. Gal tas pagelbės ra
sistus suvaldyti.

*
Mūsų parlamentarai nepasi

gailėjo žmogžudžių. Sumany
mas panaikinti mirties bausmę, 
liko atmestas.

Gal ir gerai;
Bet man atrodą, kad parla

mentas turėjo atkreipti dėmesį

ant plytos Nemune. Tuomet 
“pasidalinta sferomis”, pa
smerkta Anglija, susitarta lai
kytis išvieno, 1812 metais ta
čiau Napoleonas pradėjo karą 
prieš Rusiją ir pralaimėjo. Ka
da po galutino Prancūzijos su
mušimo Vokietija ir Anglija 
siūlė padalinti Prancūziją, Ru
sija nesutiko.

Nuo to Rusija ir Prancūzija 
gyveno santaikoje ir laikėsi iš 
vieno karuose.

Po Churchillo kalbos Ameri
koj, Trumanui pradėjus šaltąjį 
karą, ir Prancūzija buvo prie 
to palinkus ir stojo į NATO 
bloką, plėtimui JAV politikos 
Europoje. Už tai ji gavo bilijo
nus dolerių paramos.

Bet tapęs šalies prezidentu 
De Golis ėmė keisti užsienio po
litiką.

labiausiai į tai, kad nekaltas 
žmogus nebūtų pasmerktas.

Kaip gyvenimas rodo, mūsų 
teismuose labai dažnai susipai
nioja tarp visokių teisminių 
taisyklių ir nekaltas žmogus 
lieka nubaustas.

Tą turėtų taisyti.
O dėl tikro žmogžudžio ma

žai tenka sielotis.
S. Janauskas

Rūsti realybė
Prof. Staughton Lynd sako, 

“Vietnamas, kaip Mississippė, 
ne nukrypimas, bet Amerikos 
atvaizdas. Vietnamas sumenki
na amerikinės demokratijos, 
taip ir moralybės retoriką iki 
apsurdo ir apnuogina realybę”.

Ta realybė nuožmi. “Maža 
tauta didėlės puolama, žmonės 
miršta karo lauke; krikščionys 
svaido bombas ant ne krikš
čionių”.

Atvirai Kalbant
“Gyvybės mokslinis sukūri

mas jau galimas ir turėtų būti 
nacionaliniu siekiu”, pareiškęs 
Dr. Charles C. Price, Amerikos 
Cheminės Draugijos preziden
tas.

Ir kam ta nauja gyvybė rei
kalinga, jei ir dabar negalima 
apsiginti nuo visokių gyvūnų, 
keturkojų, šešiakojų ir net dvi
kojų?

“Savimeilė — ne gyvenimas, 
bet merdėjimas, neprasminga 
kančia, dvasinė mirtis, neran
danti prisikėlimo”, rašo Tėviš
kes Žiburiai.

Bet kas gi labiau save myli 
už tuos, kurie tą savimeilę 
smerkia ?

Kiti šaukia “Geriau mirti, 
negu raudonu būti”, begindami 
savo asmeninį reikalą, privile
gijas.

“VLIKas neturi teisės keisti 
tautos valios”, rašo J. Karde
lis Nepriklausomoj Lietuvoj.

Su tuo reikia sutikti 100 pro
centų.

“Paškutiniu metu mūsų prie-
Jokie ir gražiausi pateisini- šas ir Lietuvos okupantas pa-

Sankryžoje Elektrinis 
Reguliuotojas.

VILNIUS. — Įtemptai dir
bančius miesto sankryžose mi
licininkus - reguliuotojus pa
keis miniatiūrinis elektroninis 
automatas. “Signalas” — tai jį 
pavadino autoriai — Vilniaus 
prietaisų gamybos projektavi
mo - konstravimo biuro specia
listai, perjungia šviesaforup 
pagal iš anksto užduotą pro
gramą. “Elektroninis reguliuo
tojas” be sutrikimų veikia 40 
laipsnių karštyje ir stipriame 
šaltyje. Tai leidžia panaudoti 
jį visose mūsų šalies platumo
se. Jis tarnaus 10 kartų il
giau, negu dabar naudojami 
elektromechaniniai; šviesaforų 
perjungėjai. Paprasta puslaidi
ninkinė prietaiso schema yra 
labai patikima. Šis prietaisas 
užtikrina geresnį eismo saugu
mą.

Naujovę serijine gamyba nu
matyta pradėti vienoje Vil
niaus įmonių.
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Montrealo Žinios
Minės Motinų Dieną

Šios kolonijos lietuvių moto
rų taikos komitetas jau pradė
jo pasiruošimą prie paminėji
mo Aįotinų Dienos, kuri pla
nuojama gegužės 3 d.

Labai gražiai buvo atžymė
ta Motinų Diena pereitais me
tais, įtikiu. jos neapvils daly
vių ir šiais metais. Pasisten
kite jau iš kalno ruoštis į šį 
taip svarbų paminėjimą. Apie 
vietą bus pranešta pačių ren
gėjų vėliau.

Dar Vienas Kapas
Balandžio 4 d. mirė sena šios 

kolonijos tautietė Ona Mikulie- 
nė (Ambraziūtė), sulaukusi 85 
metų amžiaus. Jos vyras mi
ręs anksčiau.

Netekto Broli®
Kazys (Charles) Zienius ga

vo liūdną žinią iš T. Lietuvos, 
kad ten mirė jo vyresnis brolis. 
Charlio artimi draugai giliai jį 
užjaučia.

Sunkiai Sirgo
Rosemontietė Anelė Mikuiie- 

nė buvo labai sunkiai susirgu
si, vos išliko gyva.

Kita Rosemontietė, Olga Jo- 
neliūnienė, šiuos žodžius ra
šant, randasi St. Jeanne D’Arc 
ligoninėje (3570 St. Urban St.) 
dėl patikrinimo sveikatos.

Jurgis Šarskis randasi Mois- 
sęnev ligoninėje.

Susilaukė Dukrelės

Jean ir Eddis Olsen (Rute-' 
liAnytė) susilaukė antros duk
relės.

Svečiavosi Čia.

Trumpai viešnagei buvo at- 
vykuksi iš Ontarios J. Čičins
ko sesutė Stefanė Žinsky (Ži- 
niauskienė).

Prieš vedybinė Staigmena
Balandžio 3 d. Vytauto klu

bo svetainėje įvyko skaitlinga 
ir graži priešvedybinė partija 
dėl Genės Taruškytės, kurios 
vestuvės su Brian Staniforth 
jvyką rudenį. Jaunoji bavo gra
žių dovanų, o viešnios skaniai

ŽEMDIRBIŲ BUTUOSE
VANDENTIEKIS

ŠILUTE. — Piktupėnų tary
binio ūkio Endriškių skyriaus 
kalvis Jonas Šadbaras kartu su 
darbininku Aleksu Andrijaus
ku įvedė vandenį į 20 šio sky
riaus žemdirbių butų.

Užbaigus žemės ūkio inven
toriaus remontą, J. Šadbaras 
ir A. Andrijauskas vėl tiesia 
vandentiekį. Iki kovo pirmos 
dienos vanduo bus įvestas ir li
kusiuose 20 Endriškių sky
riaus darbininkų butuose.-

Jai Jau 104 Metai

Lietuvos jaunimas labai pamilo krepšinį, kadaise parvežtą 
iš Amerikos. Nuotraukoje matome momentą iš Kauno ir Vil
niaus moksleivių komandų susitikimo.

UŽDRAUSTA TIESA

lės aktą. Ką tie Romos senber
niai nusimano šiuo reikalu?

Rev. Kenneth E. Untener 
pareiškė, kad vyro sėkla 
(sperm) “yra šaltinis, atnešąs 
į pasaulį amžiną sielą. Artifi- 
cialė inseminacija pagrindiniai 
yra dirbtina meilė“.
kitų religijų dvasininkai 
taip pat susirūpinę. Vieni sako, 
kad tai nemoralu, kiti vėl su
randa priekabių. Nei vienas, 
tačiau, nepasako, ką tokioms 
šeimoms, kurios negali turėti 
vaikų dėl vyro nevaisingumo, 
daryti ?

Keblumus suranda ir advo
katai. Girdi, kieno gi tuomet 
tas vaikas, ar žmonos ir vyro, 
ar žmonos ir to vyro, kurio 
sėkla buvo panaudota? Kokias 
paveldėjimo teises turi toks 
vaikas?

Girdi, jeigu tėvai nesakys.

payaišintos.

ALYTUS. — Rožę Paškevl- 
čienę gerai pažįsta ne tik “Pa
žangos”, bet ir kaimyninių kol
ūkių žemdirbiai. Ši moteris iš
augino 12 vaikų, susilaukė 28 
anūkų, kelių proanūkių, šio
mis dienomis kolūkio valdyba 
pasveikino seniausią savo ko
lektyvo narę, sulaukusią 104 
metų amžiaus.

Per savo ilgą amžių R. Paš- 
kevičienė nė sykio nesilankė 
pas gydytojus. Turi gerą klau
są ir atmintį. Stebėtinai gerai 
mato: pati įsiveria j adatą siū
lą! Niekad nesiskundė apeti
tu.

Mechanizuojamas 
žvejy Uostas

KLAIPĖDA., — Jūrų žvejy-' 
bos uoste montuojamas naujas i 
10 tonų keliamosios galios por
talinis kranas.

Ilgėjant uosto krantinėms, 
jose didėja ir įvairių pakrovi
mo - iškrovimo mašinų skai
čius. Be trijų portalinių kranų 
šiemet gautas specialus kranas 
ekskavatorius druskai per
krauti, 4 automobiliniai bei į 
elektriniai pakrautuvai, 12 
elektrokaručių.

Katastrofa Ispanijoje 
vertė daug ką susimąstyti ir 
Anglijoje, virš kurios terito
rijos tailp pat skraido JAV 
bombonešiai su mirties krovi
niu. Anglų susirūpinimas su
prantamas, tačiau dabartiniu 
metu, gal būt, tik 5,000 žmo
nių Anglijoje gerai įsivaizduo
ja branduolinio sprogimo pa
sekmes. Valdantieji sluoksniai 
bevelija, kad gyventojų masės 
nežinotų šių rimtų ir niūrių 
faktų. Tai ryškiai parodė kai 
kurie vasario mėnesio įvykiai 
Anglijoje.

Talentingas Bi-bi-si kino re
žisierius Piteris Votkinsas me
tė iššūkį oficialiai tylai, kuria 
valdžios organai apgaubė šį 
opų klausimą. Panaudojęs gau
sybę faktų iš brošiūrų, straips
nių ir oficialių pareiškimų apie 
galimas branduolinio sprogimo 
pasekmes, jis sukūrė doku
mentinį telefilmą “Karo žaidi
mas”.

Iš šio filmo anglas sužinotų, 
kad vidutinio pajėgumo bran
duolinė bomba, sprogusi Ken
te, išdegintų akis vaikams už 
daugelio mylių; kad dėl oro 
smūgio, ugnies ir radiacijos 
poveikio aukų būtų tiek, kad 
tektų deginti lavonus; kad 
daugelio išlikusių gyvų būklė

pri-1 mas prieš Bi-bi-si sprendimą,
pasitraukė iš Britų radijo laidų 
korporacijos. Lygindamas 
“Karo žaidimą” su savo anks
tesniu dokumentaliniu filmu 
“Kolodenas” (Princo Čarlio is
torinio pralaimėjimo produkci
ja), pažymėtu prizu. Votkinas 
nurodo, kad “Karo žaidimas” 
nėra žiauresnis. Baisumai ja
me užima tik 5 minutes iš 50. 
Ir pagaliau branduolinė bom
ba yra baisus dalykas, ir jos 

i sprogimas tikrovėje būtų daug 
Į baisesnis už viską, ką galima 
i pavaizduoti ekrane.

kas apvaisino motiną, įrašys 
kaip savo vaiką, tai jie apsime- 
luos, apgaudinės autoritetus.

Vienas gudrus profesorius 
susirūpinęs net tuomi, kas tu
ri būti atleistas nuo taksų, tas 
vyras, kurio sėkla buvo panau
dota, ar motinos vyras, kuris 
išlaiko vaiką?

Trumpai Apie Viską
OTTAWA. — Maisto ir.Vais- 

tų Direktoriatas čionai kol kas 
negalėjo surasti, kad 16 asme
nų Kvebeke mirė nuo alaus.

' Kadangi mirusieji gerdavo
■ po 16 puskvorčių Dow alaus į 
dieną, tai buvo manoma, kad 
nuo to alaus mirė.

: Be abejo, viena filmo detalė 
Į negalėjo patikti vyriausybės 
’atstovams: autorius parodo, 
kad filme pavaizduotas bran-

! duolinis konfliktas, iššauktas
! JAV vykdomo karo eškalaci- j
i jos Vietname, yra avantiūristi- ACCRA. — Trys buvusieji
i nis politinis kursas, kurį taip prezidento Kwamo Nkrumo 
Į nuolankiai remia Anglijos lei- i padėjėjai teigia, kad Nkruma 
; boristinė vyriausybė. yra gavęs iš svetimšalių kom-
I .i panijų $15,000,000 kyšių.

Anglijos valdantieji sluoks- i
■ niai išsigando filmo tiesos. Jie! Vakarų Vokietija sumokėjus 
[ bijo, kad filmo demonstravi- $600,000, olandų kompanija — 
mas taptų galingu impulsu. $3,000,000, britų orlaivių ga-

Į mybos kompanija $3,000.000 irdaugeliui milijonų anglų įsi
jungti j vis stiprėjančią kam
paniją už branduolinio gink
lo uždraudimą ir JAV agresi
jos nutraukimą Vietname.

V. Bušlcus

11, t.
Tai buvę kyšiai už Ganos už- 

i sakymus toms kompanijoms.

į TORONTO. — 1,300 Ontari-
Kroviniams pervežti uosto 

teritorijoje ir už jos ribų įsi
gyta 12 sunkvežimių.

QUEBEC. — Spėjama, kad 
provincialio parlamento rinki-
mai Kvebeko provincijoj įvyks 
birželio mėnesį.

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršūlis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO,8-6679 

VERDUN, QUE.

būtų tokia siaubinga ir bevil
tiška, kad būtina būtų žudyti 
iš pasigailėjimo; ir kad sprogi
mo pasekmės kelia klausimą: 
“Ar išlikę gyvi pavydėtų žu- 
vusiems”. Tiems, kam šitie

Nauja Dvasininkams ir 
Teisininkams Problema

dalykai pasirodytų neįtikėtini, 
komentatoriai pasakytų, jog 
kiekviena filmo detalė paimta 
iš to, kas tikrai įvyko Hirosi
moje ir Nagasakyje,

Tačiau šio filmo nepamatė 
Anglijos visuomenė. Nepaisant 
masinių protestų ir visuotinio 
spaudimo, Bi-bi-si uždraudė 
demonstruoti filmą visuome
nei, apribodama filmo de
monstravimu saujalei išrink
tųjų — parlamento nariams ir 
kariniams pareigūnams. Bi-bi- 
si, kurios įprastinėse progra
mose kasdien galima pamatyti 
6-8 žmogžudystes, šį uždraudi
mą motyvavo tuo, kad filmas 
per žiaurus...

Filmo kūrėjas, protestuoda-

Michigan universiteto moks-; 
liniukas paskelbė, kad 29 mo
terys buvo apvaisintos vyro 
sėklomis, kurios sušaldytos iš
stovėjo butelyje pustrečių me
tų. Prie to, kaip statistikos ro
do, Jungtinėse Valstijose arti 
100 šeimynų panaudojo tokį 
apvaisinimo būdą. Vyrams 
esant nevaisingiems, abiems 
sutikus, moterys buvo apvai
sintos trečiosios partijos arba 
svetimo vyro sėklomis, insemi- 
nacijos būdu.

Romos katalikų bažnyčios 
dvasininkai, pamatę spaudoje 
apie aukščiau minėtą moksli
ninko bandymą, pareiškė, kad 
toks moterų apvaisinimas “yra 
svetimoterystė”, atimanti mei-

jos farmerių demonstravo prie 
' parlamento rūmų reikalauda- 
. mi atkreipti atydą į jų reika- 
Į lūs.

Farmeriai skundžiasi, kad jie 
labai mažai gauna už savo ga-
minius, kai jų perkami gami
niai vis'brangsta.

Jie grūmoja blokavimu kelių, 
kaip anuo metu Kvebeko pro
vincijoj, jeigu vyriausybė ne
paisys jų reikalavimų.

ANN ARBOR, Mich. — Mi- 
chigano unipersiteto biologas 
raportavo, kad 29 moterys bu
vo apvaisintos vyro sėkla, ku
ri išbuvo sušaldytoj formoj ir 
jau 2 ir pusės metų senumo.

S. J. Behrtnan, universiteto 
tyrinėjimų centro direktorius, 
išsireiškė, kad ateityje bus ga
lima išsaugoti žymių žmonių 
sėklas ilgam laikui ir jomis ap
vaisinti moteris, kad pagimdy- 

i tų tokius pat genijus.
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■ ŽORŽ SAN® Verte P. Klimas

INDIANA
išbučiuoti. Atiduok man jas, aš 
niekuomet su jomis nesiskir
siu. ..

Bet paėmus, delnu perbrau-
pkus tas storas ilgas, kone lig 
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Apysaka

(Tąsal

— Ne, mieloji Indiana, jūs 
nekaltinkite savęs; jūs nežino
te, kaip aš čia esu kaltas.

Tie žodžiai, pasakyti su kar
tėliu ir niūriai, išgąsdino ponią 
Delmar. Ji tada neišdrįso dau
giau ko klausinėti, o ir dabar, 
kai pradėjo aiškintis visus tuos 
paskirus duomenis, ji taip pat 
neturėjo drąsos jų sugretinti 
ir susieti..

Ji atidarė langą ir, pamačiu
si tokią ramią naktį, taip gra
žiai šviečiantį palšą mėnulį 
ūkanotame sidabriniame hori
zonte, prisiminė, kad netrukus 
atvyks Remonas, gal jis jau 
parke. Svajodama apie laimę, į

to ir Vais
ai kol kas 
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tą išėjo Į parką jo pasitikti. 
Gal jūs atsimenate, kad Re
monui tada buvo šovusi keista 
mintis: bene pati ponia Del
mar ši apsisiautusi ir susigū
žusi moteris. Dabar gi, išvydęs 
tą pačią pamėklę, liūdnai pa
linkusią krėsle, blankioje mir
gančioje lempos šviesoje, toje 
pačioje vietoje, su kuria sie
josi tiek atsiminimų, šiame 
kambaryje, kur jis nebuvo bu
vęs nuo anos siaubingos savo 
gyvenimo nakties ir kur kiek
vienas daiktas, atrodė, jam 
priekaištavo, jis- atatupstas 
žingtelėjo ir sustojo ant 
slenksčio, išgąstingai įbedęs 

■ akis į tą rymojančią figūrą ir 
kurios tikėjosi |tą slaptingą drebėdamas kaip paskutinis 
meilės valandą, 
Ralfo, kuris vienu žodžiu už
nuodijo jos viltį ir sutrikdė jos 
ramybę. Ji net pajuto neapy
kantą tam nelaimingam žmo
gui, kuris atstojo jai tėvą ir 
paaukojo savo ateitį; jo ateitis 
buvo Indianos draugystė, vie
nintelis turtas, kurio jis net

ji tūžo ant bail>'s- kad i i® atsigręš pamė
lęs paskenduolės veidas.

Ponia Delmar neabejojo dėl 
padaryto Remonui įspūdžio. 
Galvą ji buvo apsiklėsčiusi in
diška skraiste, atsainiai ją pa
sirišusi kaip kreolės; taip pa
prastai ryšėjo Nuna. Remonas 
išsigando ir. vos nepaivirto, 

neatsižadėtų, kad tik ją išgei-1 pamanęs, kad štai jo prietarin- 
bėtų. ! gi spėliojimai išsipildę. Bet pa-

Indiana negalėjo įminti jo ' žinęs moterį, kurios vilioti at- 
širdies, lygiai kaip ji negalė- ! vyko, jis užmiršo suviliotąją ir 
jo perprasti Remono. Ji buvo į Priėjo prie Indianos. Ji buvo 
neteisinga ne iš apdiržimo, bet; rinitą ir susimąsčiusi. Įsmei- 
iš nežinojimo. Aistringų jaus- gus> i ji akis, žiūrėjo ne tiek 
mų pagauta, ji negalėjo ramiai švelniai, kiek atsidėjusi, ir nė 
pakelti suduoto Jai šmūgio. 

Bematant ji visą kaltę su
vertė ant sero Ralfo: geriau jį

gusi j jį akis, žiūrėjo ne tiek

žemės kasas, Remonui pasiro
dė, kad jos kažin kokios sau
sos ir šiurkščios, niekad jo 
pirštai tokių nebuvo lietę ant 
Indianos kaktos. Jį nukrėtė 
nervinis drebulys, pajutus jų 
šaltumą ir sunkumą, tarytum 
jos būtų buvusios seniai nu
kirptos, pastebėjus, kad jos 
praradusios savo kvapumą bei 
gyvybinę Šilumą. Paskui jis pa
sižiūrėjo iš arčiau, veltui ieš
kodamas to melsvo juodų plau
kų atspalvio, primenančio var
no sparną; šie buvo juodi kaip 
negro ar indėno, sunkūs, kaž
kokie negyvi...

Skaisčios Indianos akys ver
te vėrė Remoną. Šisai netyčio
mis nukreipė savo akis į pra
darą juodmedžio dėželę, kur 
buvo dar kelios tokios sruogos.

— Tai ne jūsų! — tarė jis, 
nuskleisdamas indišką skrais
tę, kuri dengė Indianos plau
kus.

Jie buvo nepaliesti ir visu 
puošnumu nukrito ant India
nos pečių. Bet ji atstūmė jį ir, 
vis rodydama nukirptus plau
kus, tarė:

— Argi jūs šitų nepažįstate ? 
Ar niekuomet jais nesigrožėjo
te, neglostėte? Ar ne drėgną 
naktį jie neteko kvapumo? Ar 
jūs nieko neatsimenate, neiš- 
spaudėte nė vienos ašarėlės dėl 
tos, kuri nešiojo šį žiedą?

Remonas susmuko krėsle; 
Nunos plaukai išpuolė iš jo 
drebančių rankų. Jis neišlaikė 
tiek stiprių susijaudinimų. Bū
damas gyvo temperamento, 
karšto kraujo, jis staigiai susi

rankų neištiesė, neskubėjo jo 
priglausti.

Remonas nustebo taip sutik-1 erzindavo. Visas sudrebėjęs, jis 
nuteisti, pegu įtarti Remoną. tas ir palaikė tat nekaltu jau- apalpo ir parkrito ant grindų.

■ J‘s i Kai jis atsipeikėjo, ponia 
Delmar, priklaupusi prie jo, 

Mano mieloji, negi jūs i liejo ašaras ir atsiprašinėjo, 
anęs bijote? j bet Remonas jos jau nebemy-
Bet tučtuojau pastebėjo, kad : Įėjo.

. ■ — Jūs mane be galo nuskau-

Be to, jai nebuvo kada susi-: nos moters susitvardymu.
vokti ir apsispręsti. Remonas į puolė ant kelių ir tarė: 
tuoj turėjo ateiti. Tikriausiai į 
jį ką tik matė jinai vaikščio-,manęs bijote? 
jant po lieptą. Kaip ji būtų tą į P ’ '’
akimirką pasipiktinusi Ralfu.' ponia Delmar kažką laiko ran- _ jūs mane be galo nuskau-
jeigu būtų atpažinusi, kad jis i koše ir tarsi rodo jam, dėdama- dėt, — tarė jis, — ir ne jūsų 
tas neaiškus retkarčiais dings-; si žaismingai rimta. Jis pasi- galioje tą nuoskaudą atitaisy-

| lenkė ir pamatė sruogą juodų ti. Jūs niekados nesugrąžinši- 
i nelygių plaukų, matyt, pasku- te man, aš jaučiu, pasitikėji- 
j bomis nukirptų, kuriuos India- mo jūsų gera širdimi. Jūs .ką 
j na pirštais glostė, lygino. tik man įrodėte, kokios pa-gie- 

" 'žos ir žiaurumo ji pilna. Vargšė 
Nuna, nelaiminga mergaitė! 
Jai aš buvau, nusikaltęs, ne 
jums; ji turėjo teisę atsiker
šyti man, bet neatsikeršijo. Ji 
nusižudė mane gelbėdama. Ji 
paaukojo savo gyvenimą, man 
ramybę palikdama. Ne jums, 
ponia, tat valioti! .. Atiduoki
te man tas kasas, jos yra ma
no, jos man priklauso, tai vie
nintelis turtas, man palikęs 
nuo moters, kuri viena tikrai 
mane mylėjo. . . Nelaimingoji 
Nuna! Tu kitokios meilės bu
vai perta. Ir jūs, ponia, man 
prikišate jos mirtį, jūs, kurią 
aš mylėjau taip, jog aną už
miršau, nepabūgau baisaus są- 
žinęs graužimo; dėl jūsų paža
dėto bučinio aš perėjau tą upe
lį ir lieptą vienas, siaubo pa
gautas, pragariškų šmėklų 
persekiojamas už savo nusikal-

tąs rūke pavidalas, pastatytas 
lyg šešėlis saugoti Eliziejaus 
laukų vartų ir nepraleisti nusi
dėjėlio!

Omai jai į galvą šovė keista 
ir klaiki mintis,, kokia tik gali 
kilti susijaudinusiems ir nelai
mingiems žmonėms. Ji ryžosi 
surizikuoti savo’ likimu, savo
tiškai išbandyti Remoną, kuris 
to, žinoma. Visai nesitikėjo. Jai 
besiruošiant, slaptuose laip
tuose pasigirdo Remono žings
niai. Ji nubėgo atidaryti ir su
grįžusi atsisėdo itąip sujaudin
ta, kad vos nenualpo. Bet kaip 
visais lenkiamais savo gyveni
mo momentais ji išlaikė aiškią 
sąmonę ir neprarado savitvar
dos.

Remonas, dar išbalęs ir ne- 
atitokęs, atidarė duris, nekarit 
riai trokšdama^ išvysti šviesą, 
vėl apsiprasti tikrovėje. India
na sėdėjo nusisukusi, apsi
siautusi kailiniais. Keista, lyg 
tyčia tais pačiais, kuriais vil
kėjo Nuna, kai paskutinį kar-

na pirštais glostė, lygino.
— Ar pažįstate šias kasas? 

— tarė ji, pakėlusi į jį savo 
skaidrias akis, iš kurių tryško 
kažkokia keista verianti švie
sa.

Remonas sudvejojęs pažvel
gė į skara aprištą jos galvą 
ir tąrėsi supratęs.

— Kokia negera! — tarė jis, 
imdamas plaukus į ranką. — 
Kam reikėjo jas kirpti? Jos 
buvo tokios gražios ir man taip 
patiko!

■— Jūs klausėte mane vakar, 
—tarė ji lyg šyptelėdama, — 
ar aš negalėčiau jų paaukoti 
jums.

— O Indiana! — sušuko Re
monas.— Tu žinai, kad dabar 
man būsi dar gražesnė. Duok 
man jas! Aš neapgailestausiu, 
kad jos nebepuoš tavo galvos; 
aš jomis kasdien grožėjausi, o 
dabar galėsiu kasdien laisvai

timą! Ir kai jūs suvokiate, kaip 
aistringai aš jus myliu, jūs į- 
smeigiate savo moteriškus na
gučius į mano širdį, norėdama 
įsitikinti, ar dar neliko ten 
kraujo, kurį galėčiau išlieti dėl 
jūsų! O, kai aš paniekinau to
kią atsidavusią meilę dėl tokios 
žiaurios jūsų meilės, aš buvau 
ne tik pamišėlis, bet ir nusi
kaltėlis.

Ponia Delmar nieko neatsa
kė. Nejudėdama, pabalusi, išsi
draikiusiais plaukais ji žiūrėjo, 
įsmeigusi akis j vieną tašką. 
Remonui jos pagailo. Jis paėmė 
ją už rankos.

—- O visgi, —- tarė jis, — 
mano meilė tau yra tokia akla, 
kad aš dar galiu užmiršti, aš 
tai jaučiu, ir praeitį, ir dabar
tį, ir piktadarybę, kuri užnuo
dijo mano gyvenimą, ir nuo
skaudą, kurią tu man padarei. 
Mylėk dar mane, ir aš tau do
vanoju.

Ponios Delmar nusiminimas 
pažadino įsimylėjėlio širdyje ir 
geismą, ir pasididžiavimą. Ma
tydamas ją taip pabūgusią pra
rasti jo meilę, tokią nusižemi
nusią prieš jį ir pasiryžusią 
priimti visus jo reikalavimus, 
kad išsiteisintų dėl praeities, 
prisiminė, kokiu tikslu suklai
dino budrųjį Ralfą, ir suprato 
savo padėties pranašumą. Va
landėlę jis dėjosi esąs be galo 
nuliūdęs ir niūriai susimąstęs; 
jis buvo lyg ir abejingas India
nos ašaroms ir glamonėms; 
laukė ligi plis jos raudantti šir
dis, ligi ji suvoks visą aplai
džios baisumą ir išeikvos visas 
savo jėgas besikamuodama, 
besibaimindama; o kai jis pa

imate ją prie savo kelių, leisgy
vę, pervargusią, telaukiančią 
mirties nuosprendžio, jis pašė
lusiai stvėrė ją į glėbį ir pri
spaudė prie krūtinės. Ji kaip 
kūdikis leidosi bučiuojama. 
Buvo bevalė, kone be sąmonės.

Bet ūmai ji lyg pabudusi iš
trūko iš jo glamonių ir nubėgo 
į kitą kambario galą, ten, kur 
sienoje kabojo sero Ralfo pa
veikslas. Tarytum pasiduoda
ma tos rimtos, plačiakaktės, 
ramiai sučiauptomis lūpomis 
asmenybės apsaugai, ji prisi
spaudė prie jo, visa drebėdama, 
svaigdama, siaubo pagauta. 
Remonas nutarė, kad jo glamo
nės ją sujaudinusios, kad ji pa
ti savęs bijosi, pasijutusi visiš
kai jo valioje. Jis pribėgo prie 
jos, įsakmiai atitraukė nuo 
sienos ir pareiškė, kad atei
damas buvo įsipareigojęs savo 
pažadus pildyti, bet kad jos 
žiaurumas jį nuo jų atpalaida
vęs.

— Aš nebesu dabar, — tarė 
jis, — nei jūsų vergas,, nei 
bendrininkas. Aš tiktai vyras, 
beprotiškai myliu jus ir spau
džiu savo glėbyje jus, pikčiur
ną, kaprizingą, žiaurią, bet gra
žią, aikštingą ir dievinamą. 
Švelniais ir nuoširdžiais žo
džiais jūs būtumėt numalšinu
si mano įkarštį; jeigu jūs bū
tumėt buvusi rami ir tauri kaip 
vakar, aš irgi būčiau buvęs ro
mus ir nuolankus. Bet jūs su
kiršinote visas mano aistras,

sujaukėte mano mintis; per 
jus aš pasidariau nelaimingas, 
bailus, ligonis, tai padūkęs, tai 
puoląs į nusiminimą. Dabar jūs 
turite padaryti mane laimin
gą, kitaip aš negalėsiu pasiti
kėti jumis, nebegalėsiu jūsų 
mylėti. Atsiprašau, Indiana, 
atsiprašau! Gal aš tave gąsdi
nu, bet tai tavo kaltė; tu mane 
tiek prikankinai, kad aš pra
radau protą!

Indiana visa drebėjo. Būda
ma neprityrusi, ji manė, kad 
priešintis nebeįmanoma, ir jau 
ryžosi pasiduoti iš baimės, ko 
nenorėjo daryti iš meilės; ne
valingai muistydamas! Remo
no glėbyje, ji tarė beviltiškai:

— Nejaugi jūs galėtumėte 
pavaitoti prieš mane jėgą?

Remcnas, parblokštas tokio 
moralinio atsparumo, kuris pa
vadavo fizinį atsparumą, at
stūmė ją, sušukdamas:

— Niekados! Verčiau nu
mirti, negu tave paimti prieš 
tavo valią!

Jis puolė ant kelių, ir viską, 
ką tik tegali suregzti protas, 
viską, ką poetiška vaizduotė 
gali suteikti kraujo įkarščiui, 
jis sudėjo į savo liepsningą ir 
gaudančią maldą. Bet kai pa
matė, kad ji nenusileidžia, at
stojo ir prikišo jai, kad ji jo 
nemylinti. Jis pats, berods, ne
mėgo to nuvalkioto posakio ir 
tyčiojosi iš jo; jam net lyg gė
da buvo turėti reikalą su nai
via moterim, kuri tuo patiki.

Tas priekaištas daugiau pa
veikė Indianą, negu Remono 
gražbylystė.

Ji ūmai susigriebė ir tarė:
— Remonai, ar toji, kurią 

jūs taip mylėjote... toji, apie 
kurią mes tik ką kalbėjome... 
ar ji jums nesipriešino?

— Ne, — atsakė Remonas, 
tūždamas dėl to įkyraus pri
minimo. — Užuot Visada tai 
man primindama, jūs padėkite 
man užmiršti, kaip aš buvau 
jos mylimas!

— Klausykit, — dap tarė In
diana rimtai ir susimąsčiusi,
— turėkite kantrybės, man 
dar reikia su jumis pakalbėti. 
Gal jūs nebuvote toks kaltas 
man, kaip kad aš maniau. Man 
būtų malonu jums dovanoti už 
tai, ką aš laikiau pikčiausiu j- 
žeidimu... Sakykit, kai aš jus 
užtikau čia. .. pas ką jūs ėjo
te, pas ją ar pas mane ? ..

Remonas dvejojo; tačiau 
pagalvojęs, kad ponia Delmar 
galinti greit tiesą sužinoti, o 
gal jau ir žinanti, jis tarė:

— Pas ją.
— Taip man labiau patinka,

— tarė ji liūdnai, — geriau 
neištikimybė, negu užgaulė. 
Būkite, Remonai, atviras ligi 
galo. Nuo kada jūs buvote 
mano miegamajame, kai aš ten 
įėjau? Atminkite, Ralfas viską 
žino, ir jei aš panorėčiau jį ap
klausinėti. ■1

— Sero Ralfo pranešimai ne
reikalingi, ponia, aš ten buvau 
nuo išvakarių.

— Ir jūs praleidote naktį 
mano miegamajame? .. Jūsų 
tylėjimo man pakanka...

(Bus daugiau)

I
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SOKLSP Draugijos 
Centro Komiteto 
Kontrolės Raportas

I

Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos 
Pirmos Kuopos Ruošiama

□ ■ fl ■ g X 1 E ūvakarienė ir Šokiai

paskui turės sėdėti kitus pen
kis.

Jis suokalbi avęs apgauti Ju
nior Holdings kompaniją Kve
beko mieste ant $115,000.

$1,689.11
389.59
272.35

688.00
80.00

605.45

šeštadienį, Balandžio - April 23 d.
Savoj Salėj, 160 Claremont St.

Karšta vakariene ■ Šokiams orkestras

Dėl vakarienės ruošėjų ir jūsų patogumo, labai prašome 
iš anksto įsigyti bilietus.

Vakarienė 6.30 v. vak. punktualiai Įžanga $2.00

POTVINIAI IŠVIJO 
IŠ NAMŲ 500,000

JAKARTA. — Javos saloj, 
daugiausiai apgyvent'oj Indone 
zijos dalyj, potviniai išvijo iš 
namų 500,000 žmonių.

Vanduo sunaikinęs 2,000 
namų, 38 musulmonų mokyk
las, šimtus akrų ryžių laukų.

TORONTO. — Toronto - Do
minion banko pastatas čionai 
turės 56 aukštus. Tai bus 
aukščiausias pastatas Toronte 
šiuo tarpu.

Išlaukinių sienų statyba už
sibaigs apie vidurį šio mėnesio.

OTTAWA. — Kinija sutiko 
pirkti Kanadoje nuo 188,000,- 
000 iki 280,000,000 bušelių 
kviečių nuo rugpiūčio 1 dienos 
iki 1969 metų liepos 31 dienos.

Jeigu kiniečiai paims maksi
mom kiekį, tai Kanados far- 
meriai gaus $550,000,000.

Kas Kaip Remia Liaudies Bals?
O. židžiunienė, Weston, Ont., 

Į reikšdama viešą padėką , ją li
goje lankiusiems, paaukojo dėl$7,606.63

4,395.50 LB paramos $5.00.
5,168.16' J. Braukila, Montreal, užra- 

'$1717029 Šė nau^ prenumeratą i Lietu’
* ’ vą.

Pr. Spukas, Fort Willianm,' 
Ont., atsinaujino sau ir į Lie-į 
tuvą prenumeratą ir paaukojo ' 
$1.50.

V. Dudonienė, Simcoe, Ont., 
prisiuntė $2.00 aukų.

Geo. Žebrys, So. Euclid, Ohio, 
atsinaujino prenumeratą ir pri ( 

i siuntė nuo L.L.D. 22 kuopos

Kennedy Travel Bureau 
Ltd.

296 QUEEN ST. WEST 
Toronto 2B, Ont.
Tel. EM. 2-3226

Sūnų ir Dukterų Kanados 
Lietuvių Savitarpinės Pašalpos 
Draugijos Centro Pildomojo 
Komiteto finansinės apyvartos 
knygose už laikotarpį nuo sau
sio 1 d. iki kovo 31 d. 1966 m., 
padarytą revizija ir atrasta se
kančiai :
Pajamų turėta:

Pašalpos fonde
Pomirtinės fonde
Atsargos fonde

Išlaidų turėta:
Pašalpos fonde 
Pomirtinės fonde
Atsargoj fonde
Draugijos fonduose kovo 31 

d. 1966 m. buvo:
Pašalpos (fonde
Pomirtinės fonde
Atsargos, ^onde

Viso pinigais
Valstybiniais bonais: 
Iš Pašalpos fondo $ 2,000.00' . . ... . . , .
T. r, 11 AAA nn sirgusi labai aukšto kraujoIs Pomirtinio fondo 11,000.00 ,. ,. , , < ,
„ r, ... , • • c~a aa ■ spaudimo liga, buvau net są-, $5.00 aukų.C. Komiteto kausijos 5o0.00 . , . . n , , , . — m t -______ _  i mones netekusi. Bet dabar jau- į J. Keveza, Toronto, pridavė 

Bendrai viso $30,720.29 čiuosi geriau. Jūsų užuojauta ' atnaujintų prenumeratų ir nuo 
Kontrolės komisija:

K. Kilikevičius
T. Rinulžius 
P. Alksnis

Padėka
Nuoširdžiai dėkoju visiems _ 

draugams ir draugėms, kurie: 
lankė mane ligoje. Buvau su- \ Simcoe, Ont.

ir linkėjimai padėjo man per-' Barrie gyventojo $5.00 aukų. ’ 
gyventi šią ligą.

Taipgi ačiū už dovanas Mal-.. 
dcikiams, Stroliams, Kokliams,i 
Bikams, Vilkienei, Tamašaus-!. 
kienei, Veiveriams, Masuliams I 
ir dukroms, Baltutienei ir ki-' 
tiems, kurie padėjo ir pagelbė- 

' jo man ligoje.
V. Dudonieuė

Patys atsinaujindami prenu-. 
meratas paaukojo:

Pijus Petrauskas, Prospect, I 
Conn., $6.20;

Jos, Zink, Nanaimo, B. Ci, I 
$1.00;' • i

P. Jakunas, Toronto, $1.00. j 
Visiems už pasidarbavimą ir j 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

Seniausia Inturisto atstovybe Kanadoje

Kelionėms į Tarybų Sąjungą mes parūpiname įvairių 
kompanijų orlaivių ir laivų kelionės bilietus ir reikiamus 
dokumentus.

Norintiems atsikviesti iš Lietuvos savo gimines vi
zitavimui Kanadoje mes patarnaujame gavime reikiamų 
dokumentų. Taipgi atliekame visokius notaro patarnavi
mus ir darome vertimus įvairių kalbų.

Metų Mūsų Įstaiga šiame Patarnavime

i

LAIKRODININKAS j
) F. B o č i u I i s

280 Queen St. W. — Toronto Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau j namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. . 
Taipgi ,per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

NETEISE BIZNIERIŲ
I PADEGINĖJUSĮ NAMUS

QUEBEC. — Čia teismas nu
teisė 9 metams kalėjimo biz
nierių Moise Darabanerį, vienu 
tarpu buvusį liberalų partijos 
organizatorių.

i Jis prisipažino kaltu apgau
dinėjime ir padeginėjime.

Jam priteisė po metus laiko 
už kiekvieną padegimą, taipgi 
penkis metus už penkis apga-
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I Akių ir Akinių Specialistas

Į 1 G. S. MERRITT |
B Optometristas — Optikas =
B Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
E , Bifocals — $19.00 ir daugiau =
B ‘ I ({skaitant akių egzaminavimą) Ę

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta =
= Antrad Ketvirt, ir Pen k t. vakarais pagal susitarimą =

= 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 =
| Toronto, Ont. |

nun num nun min imimmium niiiiim n mm mmmmhmimmmmmimF

, Advokatas - Notaras

. WILLIAM PALAMAR
Suite 133 

h QUEEN ST. E. TORONTO
Office 'EM. 2-1941 - Telefonas » Res. RU. 1-2177

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

■Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: Lt 4-6917

vimus. Išbuvęs devynis metus 

^iimmimmimnimiiimmiiiimmiu: 

į J. LUNSKY | 
B AKIŲ SPECIALISTAS = 

Ę Egzaminuoja akis, ištiria = 
B akių nervus, nuo kurių = 
E paeina nervuotumas ir = 
E galvos skaudėjimas. Pri- = 
E taiko akinius, =

E 470 College W., Toronto = 
Į TeL: WA. 1-3924 =

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abes! Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tet. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus', vandens 

nutekėjimus (eavsthrough) ir atEekame visokius 
skardos darbus.

Savininkas C. S W ANKAS

~diiim!niiimi!imiiiiiimmiiimiiii!ft 
£miiiiiiiiimnntinmitniiiiiiiimiin£ 

| FRANK VASS, B,A, |
Ę Advokatas • Notaras E
= 263 College Street B
E WĄ. 2-6112, WA. 2-6111 = 
E Res. - CL. 1-0651 B
E Toronto B

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

’ Įrengianti Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto


